



شرکت ملی حفاری ایران



شرکت قطار شهری مشهد



اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان



شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر



روزنامه

مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۴ | ۲۷ ذی الحجه ۱۴۳۶ | سال یازدهم | شماره ۴ | قیمت ۰۰۰۰ | ریل | ۱۲ صفحه

«مناقشه» در پی ارسال نامه ۴ وزیر به رییس جمهوری بررسی می کند

رونق پروژه‌های عمرانی و پرداخت بدهی پیمانکاران کلید خروج از بحران رکود

عصر دوشنبه هفته گذشته نامه‌ای از سوی ۴ وزیر کابینه دولت یازدهم خطاب به رییس جمهوری در رسانه‌ها منتشر شد. علی طلیب‌نیا- وزیر اقتصاد و دارایی، محمدرضا نعمت‌زاده- وزیر صنعت، معدن، تجارت، علی ربیعی- وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و حسین دهقان- وزیر دفاع، وزرای بودند که در نامه‌ای مشترک مراتب، نگرانی خود را از وضعیت رکود شدید اقتصادی کشور، اظهار داشتند. نامه‌ای که به سرعت در فضای رسانه‌ای کشور پخش شد و دولت را تحت فشار قرار داد و سوالات زیادی را پدید آورد.

پیمانکاران چینی مهره سوخته شدند

نوبت به بازی ژاپنی‌ها در میادین مشترک نفتی رسید

افزایش تعداد دکل‌های حفاری در میدان مشترک آزادگان جنوبی در شرایطی مطرح شده که افزایش تولید ۳۰ هزار بشکه‌ای از این میدان که بیش‌تر بنا بود در سال جاری محقق شود به سال آینده موکول شده است.

اجرای فاز اول طرح در ۸ استان

پیمانکاران و محدوده فعالیت IPTV با مجوز صدا و سیما

مدیر عامل یک شرکت ارتباطی از اجرای فاز اول این طرح در هشت استان اصلی کشور خبر داده و افزود: پس از آرایه این سرویس در هر نقطه‌ای که امکان دسترسی به خدمات اینترنت نسل های ۳ و ۴ موبایل وجود داشته باشد مردم می‌توانند از خدمات IPTV بهره‌مند شوند. کیوان جامه‌بزرگ در گفت‌وگو با ایسنا بیان این که این شرکت به تازگی مجوز آرایه خدمات IPTV را دریافت کرده، گفت: به سر راه این پروژه سازه‌هاست موانع متعددی قرار دارد و اکنون برای آرایه موفق این خدمات لازم است قیمتی منطقی لحاظ شود.

دفاع تمام قد سازمان خصوصی‌سازی از مزایده واگذاری المهدی

مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی به شفاف‌سازی اظهارات واگذاری سهام شرکت المهدی پرداخت و گفت: انتقاد از روند واگذاری سهام المهدی فقط حاشیه‌سازی است. به گزارش ماین نیوز، جعفر سبحانی در خصوص نحوه واگذاری سهام شرکت المهدی اظهار کرد: حدود ۷۷ درصد سهام شرکت المهدی و طرح هر مزال به دولت تعلق دارد که...

بین الملل

رهبر کره شمالی خواهرش را برکنار کرد

رهبر کره شمالی، خواهرش را به دلیل چندین خطای امنیتی که نزدیک بود باعث برخورد سرش به یک گیتار شود، اخراج کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه تلگراف، کیم یو جونگ، خواهر ۲۶ ساله کیم جونگ اون، رهبر جوان کره شمالی، دستیار کلیدی وی محسوب می‌شد و مسئولیت امنیت وی در دیدارهای داخلی را بر عهده داشت. به هر حال اما اکنون گفته می‌شود که کیم یو جونگ به دلیل اقدامات اشتباه خود اخراج شده است. در یکی از حوادثی که طی روز هور رهبر کره شمالی به دور کشور رخ داد، سر رهبر کره شمالی نزدیک بود با گیتار یک خواننده هیجان‌ده برخورد کند. در حادثه‌ای دیگر وی مورد حمله استقبال کنندگانش قرار گرفت. در این حادثه زمانی که او در حال آغاز گفت‌وگو با حاضران بود، حاضران به سرعت و شدت پیش آمدند که دست و پا زوی وی را گرفته و با او صحبت کردند.

پ.ک.ک فعالیت نظامی در ترکیه را متوقف کرد

حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) از شبه‌نظامیان خود خواست تا فعالیت‌های چریکی در ترکیه را متوقف کنند مگر این که با حمله نیروهای ترکیه مواجه شوند. به گزارش ایلتا، دو وبسایت خبری نزدیک به گروه شبه‌نظامی پ.ک.ک ۳ ماه پس از پایان آتش‌بس دو ساله این خبر را اعلام کردند. خبر گزار ی فرات گزارش داد که یکی از رهبران پ.ک.ک گفته است که این تصمیم در واکنش به درخواست‌ها از داخل و خارج از ترکیه اتخاذ شده است و به موجب آن اقداماتی که منجر به توقف برگزاری انتخاباتی آزاد و عادلانه اول نوامبر می‌شود، متوقف می‌شود. اعلام این خبر ساعتی پس از آن انجام شد که دست کم ۲۰ تن در جریان دو انفجار امروز در تجمع صدها تن از فعالان چپگرا و حامیان کرد در مقابل اصلی‌ترین ایستگاه قطار آنکارا کشته شدند. دولت ترکیه از آن به عنوان حمله تروریستی یاد کرد.

جمع آوری پرچم‌های عزای حسینی از خیابان‌های بحرین

فعالان بحرینی اعلام کردند که مسؤولان رژیم آل خلیفه پلاکاردها و پرچم‌های مربوط به مراسم عزای ماه محرم را که توسط شیعیان بحرین در آستانه این ماه برافراشته شده بود جمع آوری کردند. به گزارش تسنیم، پایگاه مرآة البحرین گزارش داد که فعالان بحرینی عکس‌هایی از نیروهای دفاع مدنی به همراه تعداد زیادی از نیروهای امنیتی وابسته به وزارت کشور بحرین در رسانه‌های اجتماعی منتشر کردند که در خیابان‌های منطقه «اسکان عالی» در حال گشت‌زنی بوده و هر گونه پلاکاردها یا پرچم مربوط به عاشورا را بر می‌چینند. ۳۱ کشور و سازمان جهانی فعال در عرصه حقوق بشر از بحرین خواسته‌اند تا نقض حقوق بشر را متوقف کنند.

مناقشه عمومی

شماره ۴۴۸

ظرف یکبار مصرف آلومینیومی

آگهی مناقشه

شماره ۱۵۳

خرید ۱۰ دستگاه ماشین سوزن جهت ادامه خط یک

شرکت قطار شهری مشهد

پیام رهبر معظم انقلاب در پی شهادت سردار همدانی

صف آرزومندان شهادت بنیانی مرصوص است

حضرت آیت‌... خامنه‌ای در پیامی به مناسبت شهادت سردار همدانی تأکید کردند: صف استوار آرزومندان جهاد و شهادت صفی بلند و بنیانی مرصوص است، این رزمنده قدیمی در جبهه پر افتخار دفاع از حریم اهل بیت(ع) به آرزوی خود نائل آمد. به گزارش مناصحه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت سردار سرافراز شهید حسین همدانی را تبریک و تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم!...الر حمین الرحیم- شهادت سردار سرافراز، شهید حسین همدانی را به خانواده گرامی و بازماندگان و دوستان و همراهش و به مجموعه پر افتخار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک و تسلیت می‌گویم. این رزمنده قدیمی و صمیمی و پر تلاش، جوانی پاک و متعبد خود را در جبهه‌های شرف و کرامت، در دفاع از میهن اسلامی و نظام جمهوری اسلامی گذراند و مقطع پایانی عمر با برکت و چهره نورانی خود را در دفاع از حریم اهل بیت علیهم‌السلام و در مقابله با اشقیای تکفیری و ضد اسلام‌سپری کرد و در همین جبهه پر افتخار به آرزوی خود یعنی جان دادن در راه خدا و در حال جهاد فی سبیل!... نائل آمد و فضل و رحمت الهی بر او گوارا باد. صف استوار آرزومندان این موهبت و کمر بستگان راه جهاد و شهادت در ایران اسلامی و در سپاه و همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، صفی بلند و بنیانی مرصوص است؛ و منمهم من یننظر و ما بدلو! تبدیل راد رحمت خدا بر شهید همدانی و بر همه مجاهدان راه حق.

سید علی خامنه‌ای ۱۸ مهر ۱۳۹۴

پای درد دل تولید کنندگان

قانون رفع موانع تولید هم

با وجود تشدید رکود

کاری نکرد؟!!

نقدیگی در چه بخش‌هایی رخ نه کرده است؟

دست تولید

خالی از نقدینگی

همکاری و هم فکری بین ایران، روسیه

سوریه و عراق را نفی نمی کنیم



رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع گفت که عربستان طبق قوانین بین المللی مسؤول امنیت حجاج است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی در برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم درباره عملیات روسیه در سوریه به علیه گروه‌های تروریستی و تأکید غربی‌ها مبنی بر همکاری روسیه با ایران در این حملات و ادعای این که این حملات پس از سفر قاسم سلیمانی به روسیه آغاز شده، گفت: ما همکاری و هم‌فکری بین ایران، روسیه، سوریه و عراق را نفی نمی‌کنیم. او با بیان این

که این هم‌فکری‌ها ادامه دارد گفت: ایران، روسیه و عراق دوستان و متحدان سوریه هستند و

از ابتدای بروز چنین ائتساکالاتی و هجوم تروریست‌ها با پشتیبانی بیگانگان به خصوص غربی‌ها و

آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و مرتجعین منطقه، همه آن‌ها بنا را بر این گذاشته بودند که حلقه

مقاومت ضد صهیونیست‌ها را بشکنند.

رییس جمهور

ایران هیچ وقت مانع حضور سرمایه گذاران آمریکایی نبوده است

رییس‌جمهور ادامه داد: کاهش تورم ادامه خواهد یافت و ما در سال‌های ۹۴ و ۹۵ تا پایان دولت یازدهم کاهش تورم خواهیم داشت البته ممکن است عده‌ای نقدهایی به این سیاست‌ها وارد کنند که این سیاست‌ها نقیضانی است و نمی‌تواند به خروج از رکود کمک کند. ما در سال گذشته از رکود مستمری که ۸ فصل به‌طور مداوم با آن مواجه بودیم خارج شدیم.

وی ادامه داد: بعضی‌ها می‌پرسند آیا واقعاً از رکود خارج شده‌ایم. به هر حال خروج از رکود و خود رکود تعریف خود را دارد که اگر دو دوره ۳ ماهه شاهد رشد اقتصادی باشیم این به معنای رونق و خروج از رکود است. ما در سال گذشته در ۳ ماهه اول، دوم و سوم شاهد رشد اقتصادی بودیم. هر چند ممکن است دوباره شرایط به گونه‌ای باشد که به رکود بازگردیم، اما ما باید حواسمان را جمع کنیم.

رییس دولت یازدهم ادامه داد: می‌دانید که کاهش قیمت نفت همیشه در کشور ما بر اقتصاد بخش دولتی و به‌خصوص بخش خصوصی که وابستگی بیش‌تری به نفت و گاز دارد، تأثیر می‌گذارد. ما از تابستان با ارسال با کاهش ۵۰ و ۶۰ درصدی قیمت نفت مواجه شدیم.

وی همچنین اظهار کرد: البته در کنار مشکلات کاهش قیمت نفت ما با یک مشکل دیگر هم مواجه شدیم که زمان آن را کم‌تر از این پیش‌بینی می‌کردیم و آن هم زمان بین توافقی و اجرای توافق است. ما در فروردین به چارچوب‌های توافق در لوزان رسیدیم و بعد در تیر به توافق رسیدیم و در ادامه انتظار و پیش‌بینی همه این بود که چند هفته بعد شاهد اجرای آن باشیم اما افراتیون امریکاستگی را جلوی این راه انداختند و موضوع هسته‌ای را که بین المللی بود در آمریکا به خطا تبدیل به یک موضوع حزبی کردند که این یکی از خطاهای بزرگ در سیاست خارجی امریکاست.

وی تأکید کرد: یکی از اهداف مهم این حرکت‌ها و مذاکرات اشتغال است. در دهه ۶۰ در ایران نرخ رشد جمعیت بالا رفت و در نیمه دهه ۸۰ باید شرایطی فراهم می‌شد تا نیروهای کار جذب بازار کار شوند. خوشبختانه در آن دوران در آمد نفتی ما بیش از حد انتظار افزایش پیدا کرد و حتی به ۱۲۳ دلار رسید. یعنی یک در آمد بسیار عظیم به وجود آمد یعنی درست در سال‌هایی که نیروی جوان ما می‌خواستند وارد بازار کار شوند و یک فرصت استثنایی برای ایجاد اشتغال به وجود آمده بود، اما متأسفانه در آن دهه و در نیمه دوم دهه ۸۰ اشتغال خاصی ما تقریباً صفر است. در حالی که باید حرکت خوبی در این زمینه انجام می‌شد.

سخن اول

چالش ورود خارجی‌ها

سدی برای شرکت‌های داخلی

سمیه مهدوی

لحظه شماری‌ها برای کوچ کردن هیأت‌های خارجی جهت ورود به صنایع ایرانی در مراحل پایانی است. هرچند یک سر کلاف ورود خارجی‌ها به بازار ایران و تحکیم روابط فی‌مابین به جریان برجام و در پی آن لغو تحریم‌ها گره خورده است اما کلاف دیگر در دست کاستودین سیاسی مدیران ومسئولانی است که سکان هدایت این ماجرا را به دست گرفته‌اند.

چنانچه این اتفاق با بستر سازی‌های خاص خود رخ دهد، به ایجاد روابط جدید اقتصادی در سطح بین‌المللی و یا احیای روابط قدیمی‌تر که بعضاً بنا به دلایل سیاسی مغفول مانده بود می‌انجامد. بدین ترتیب ایران به مثابه جاده ابریشم، شاهراهی برای تردد کاروان‌های بازرگانی از خاور تا باختر خواهد شد. از جمله حوزه‌هایی که در بازارهای خارجی مشتری‌پز پر و پاقرص خود را دارد حوزه نفت و پتروشیمی است، صنایعی که حجم عظیمی از درآمدهای کشور به آن وابسته‌اند.

با نگاهی متفاوت و فارغ از امتیازات رد و پدید شده بین سران، معامله‌هایی که قراردادهای آن در آینده‌ای نزدیک منعقد می‌شود، گمرنگ شدن حضور شرکت‌ها و پیمانکاران داخلی را در پی خواهد داشت.

در زمان اعمال تحریم‌ها و با هجمه فرصت طلبان برای تنگتر کردن حلقه اقتصادی بر ایران، سازندگان داخلی فرصت بیش‌تری برای عرض اندام داشتند، علی‌رغم این‌که کیفیت تولیدات داخلی ز یاد مطلوب نبود اما حا حدی توانستند در تولید بسیاری از کالاها و تجهیزات نفتی مستقل عمل کنند.

هرچند تولیدکنان امر قول مساعد برای حمایت همه جانبه از این صنعت را داده‌اند تا ورود رقبای خارجی تزلزلی ایجاد نکنند، اما دفعه‌ها پیش روی تولید کنندگان مبنی براین که حضور رقبای خارجی با آرایه کارهایی بهتر چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی، بازار کار داخلی‌ها را کساد می‌کند، همچنان به قوت خود باقی است. پیمانکاران، تولید کنندگان، مصرف کنندگان اصلاع مثثنی هستند که عملکرد هر یک بر چگونگی روند ضلع دیگر تأثیر می‌گذارد. چنانچه پیمانکاران که از وضعیت مالی مطلوبی برخوردار نیستند با لاجبار با توجه به تعرفه پایین گمرک به سمت واردات کالاها سوق پیدای می‌کنند و از ظرفیت تولیدات داخلی صرفه‌نظر می‌کنند. با تسری یافتن این امر، تعطیلی کارخانه‌ها و بنگاه‌های تولیدی و در نهایت بیکاری هزاران نیروی انسانی ماحصل کار خواهد بود. بر اساس گفته مسؤولان ذی‌ربط با توجه به فرصت‌ها و ظرفیت‌هایی که برای سازندگان داخلی وجود دارد تنها ۲۰ درصد از این توان استفاده می‌شود و ۷۵ تا ۷۰ درصد ظرفیت سازندگان و صنعتگران داخلی در صنعت نفت بلا استفاده باقی می‌ماند.

ایسن در حالی است که بیش‌تر وزیر نفت بر لزوم استفاده از توان سازندگان داخلی برای تجهیزات نفتی تأکید کرده بود چرا که سیاست وزارت نفت در دولت تدبیر و امید مبنی بر بازی دادن بخش خصوصی در صنعت نفت پایه‌ریزی شده بود که در حال حاضر این موضوع در دست انداز افتاده است.

پیمانکاران در شرایط پستسازتحریم انتظار حمایتی گسترده از دولت دارند ام‌ری که با وعده وعیدهای مسؤولان مواجه شده اما همچنان راهکاری برای

پیش‌روان آرایه نشده‌است.

حال به راستی در چنین شرایطی پیمانکاران داخلی توان رقابت با همتایان خارجی خود را کشورهایی نظیر آمریکا، انگلیس، چین و... را خواهند داشت؟



در پی اعلام طرح دو ماه پیش تو کلی

جزئیات طرح مجلس برای بازگرداندن مخابرات به دولت

تهاتر مطالبات دولت از محل اموال شرکت



دولت را از شنبه هفته جاری (دب‌روز)

ارایه داده است.

از مهم‌ترین موارد این طرح می‌توان به موضوعات زیر اشاره کرد.

سیاست‌گذاری، نظارت عالیه

مدیریتی بر سازه‌ها و شبکه‌های سیم

مسی در اختیار وزارت ارتباطات باشد

و در صورت عدم تمکین مخابرات امکان جریمه پیش‌بینی شود.

موضوع ودایع تلفن همراه، بررسی

معامله مخابرات، فروش املاک

مخابرات از دیگر موضوعات مهم در این طرح است.

همچنین تهاتر دیون مخابرات

از اموال این شرکت که دولت با هماهنگی خزانه‌توانند بدهی‌های

مخابرات را از اموال این شرکت بازپس گیرد

در این طرح دیده شده است همچنین در بندی

در طرحی که دو ماه پیش احمد توکلی

برای بازگشت مخابرات به دولت تهیه کرد که

سیاست‌گذاری و نظارت عالیه بر شبکه‌های

سیم‌مس، ودایع و تهاتر بدهی از اموال

مخابرات دیده شده است.

به گزارش فارس، حدود دو ماه پیش احمد

تو کلی طرحی را برای بازگشت مخابرات به دولت

و اصلاح واگذاری این شرکت در مجلس تهیه

کرد که به امضای برخی نمایندگان مجلس نیز

رسید.

چندی بعد توکلی به دلیل وعده رییس ستاد

اجرایی فرمان امام برای رسیدگی به اوضاع، این

طرح را مسکوت گذاشت.

اخیرا پس از حضور وزیر ارتباطات در

شهرستان تربت حام، نماینده مردم این

شهرستان در مجلس با توجه به گلابه فعالان

ICT این شهرستان از عدم همکاری مخابرات

وعده‌بگیری طرح بازگشت مخابرات به

نظرگاه

طبایبایی نایینی در تشریح لایحه شوراهای حل اختلاف مطرح کرد

تعیین حداقل حقوق

برای کارکنان شوراهای حل اختلاف

سید حمیدرضا طبایبایی نایینی درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه شوراهای حل اختلاف در کمیسیون قضایی و حقوقی، گفت: به دلیل این که مدت زمان اجرای آزمایشی قانون شوراهای حل اختلاف به پایان رسید، لایحه‌ای از سوی دولت و قوه قضاییه به مجلس و کمیسیون قضایی ارسال شد، بنابراین با توجه به این‌که در سال پایانی مجلس قرار داریم طی روزهای گذشته تقاضا شد که لایحه به موجب اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون قضایی بررسی شود که خوشبختانه مجلس در این خصوص موافقت کرد.

نماینده مردم نایین، خور و بیابانک در مجلس شورای اسلامی، افزود: کمیسیون قضایی جلسات مفصلی با حضور نمایندگان قوه قضاییه، به مرکز پژوهش‌ها و کارشناسان مختلف برگزار کرد و به سه طبع اصلاحاتی در این لایحه صورت گرفت؛ بنابراین در هفته جاری به‌طور حتم کمیسیون به جمع بندی نهایی رسیده و لایحه شوراهای حل اختلاف به شورای نگهبان ارسال می‌شود.

وی در خصوص تفاوت عمده قانون فعلی با مصوبه نهایی لایحه شوراهای حل اختلاف، تصریح کرد: مهم‌ترین تغییر ایجاد شده در این باره این است که نصاب صلاحیتی در شوراهای حل اختلاف تا ۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده که این موضوع تنها در مورد دعاوی راجع به اموال منقول مانند دیون یا تجهیزات قابل حمل و نقل است؛ بنابراین شوراهای حل اختلاف در خصوص اموال غیرمنقول صلاحیت رسیدگی نداشته و پرونده‌های مربوطه باید به دادگستری ارسال شود. نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، درباره مهم‌ترین اصلاحات صورت گرفته در این لایحه، گفت: متأسفانه سال‌ها پرسنل شوراهای حل اختلاف با لتکلیف بوده و به صورت افتخاری کار می‌کردند که در این لایحه پیش‌بینی شد که برای اعضای این شورا مبلغی حداقل مطابق با قانون کار به عنوان حقوق و مزایا در نظر گرفته شود.

به گزارش خانه ملت، قانون شوراهای حل اختلاف در تاریخ ۱۸ تیر ۱۳۸۷ کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس طبق اصل ۸۵ قانون اساسی تصویب شد و مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت ۵ سال موافقت کرد که پس از پایان دوره ۵ ساله در سال ۹۲ به مدت دو سال نیز این قانون تمدید شده است، بنابراین در حال حاضر زمان اجرای آزمایشی قانون شوراهای حل اختلاف به پایان رسیده است.

عضو مجمع نمایندگان استان تهران

وزارت راه مشکلات انتخابات نظام مهندسی

را سریع‌تر بررسی کند

عضو مجمع نمایندگان استان تهران با بیان این‌که وزارت راه و شهرسازی باید به‌طور جدی به بررسی مشکلات انتخابات نظام مهندسی بپردازد، از احتمال برگزاری انتخابات در پنجشنبه هفته جاری خبر داد.

سیدمهدی هاشمی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص لغو انتخابات هیأت مدیره نظام مهندسی در تهران و چند شهرستان، گفت: این‌که در برخی حوزه‌ها مطرح شده در پرینت نهایی رأی‌گیری تنها اسم ۷ نفر در فهرست خروجی قرار داشته جای اشکال ندارد، اما در برخی دیگر از حوزه‌ها انتخابات بدون پرینت انجام شده که به‌طور حتم این موضوع باید بررسی شود و باید منتظر ماند و دید وزارت راه و شهرسازی چه پاسخی در این خصوص دارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ابراز امیدواری کرد: مسوولان مربوطه در کوتاه‌ترین زمان نسبت به مشکلات مطرح شده در این دوره از انتخابات نظام مهندسی پاسخ‌های لازم را برای پیشگیری بیشتر از اعتراضات ارائه دهند.

هاشمی ادامه داد: به رغم برنامه‌ریزی‌ها و تذکرات در جهت برگزاری صحیح فراوان می‌گیرد به نحوی که مشکلات نادره و آن بدتر هیچ

وی با تأکید بر این‌که در اجرای انتخابات دقت‌های لازم از سوی مسوولان مربوطه صورت نگرفته است، تصریح کرد: عدم توجه به نکات مهم در اجرای انتخابات و بی‌دقتی موجب شده که در این دوره از انتخابات مشکلات این چنینی به وجود آید، بنابراین امیدوار هستیم که وزارت راه و شهرسازی به‌طور جدی به بررسی مشکلات انتخابات نظام مهندسی بپردازد.

هاشمی در خصوص زمان برگزاری مجدد انتخابات در حوزه‌هایی که مختل شده، به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران رأی‌گیری انتخابات که انتخابات‌اش ابطال شده ۵ شنبه هفته جاری برگزار شود، اما این که تاکنون اشکالات رفع شده و امکان برگزاری انتخابات وجود دارد یا خیر جای ابهام دارد.

عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی درباره بخشنامه وزارت راه برای جلوگیری از شرکت اعضای شورای شهر و شهرداری در انتخابات نظام مهندسی، افزود: به هر حال اعتراضات نسبت به این موضوع در حال حاضر جدی بوده و این موضوع مغایرت قانونی دارد؛ بنابراین یکی از موضوعاتی که ممکن است انتخابات برگزار شده را مخدوش کند همین مسأله است و باید دید وزارت راه و شهرسازی چگونه می‌خواهد این موضوع را حل کند.

به گزارش خانه ملت، هفتمین دوره انتخابات هیأت مدیره نظام مهندسی استان تهران که از ساعت ۸ صبح پنجشنبه (۱۶ مهر) در ۳۱ شعبه‌اند رأی در تهران و شهرستان‌های استان تهران آغاز شد به دلیل مشکلات فنی در سیستم مختل شده، به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران رأی‌گیری انتخابات نظام مهندسی ساختمان در تهران و چند استان دیگر متوقف شد و انتخابات دوباره هفته آینده و یا دو هفته دیگر برگزار خواهد شد.

موسوی لاریگانی

نظارت کارشناسی و فنی در صنعت خودرو حکم فرما شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این‌که توسعه خودرو و مدت‌ها نیازمند تغییر است، گفت: طرح و نظرهای کارشناسان باید در صنعت خودرو لحاظ شود و این امر موجب می‌شود، نظارت کارشناسی و فنی در صنعت خودرو حکم فرما شود.

به گزارش خانه ملت، سید ناصر موسوی لاریگانی درباره وضعیت صنعت خودرو در کشور، خاطر نشان کرد: طرح و نظرهای کارشناسان باید در صنعت خودرو لحاظ شود و این امر موجب می‌شود، نظارت کارشناسی و فنی در صنعت خودرو حکم فرما شود.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که صنعت خودرو باید به گونه‌ای تغییر کند که از نظرات کارشناسان و نخبگان در این عرصه به نحو مطلوب استفاده شود، ادامه داد: به‌طور مثال برخی از خودروهای ما هنوز به نحو فنی توسعه یافته نیستند و پامترهای اولیه خودرو را نداریم و این درحالی است که اگر صنعت خودرو بخواهد با خودروسازی جهانی رقابت کند باید از منظر فنی ارتقا پیدا کند.

موسوی لاریگانی افزود: در صنعت خودروسازی در نگاه اول باید نوع و رفاهای که برای ساخت خودرو و طراحی می‌شود با نگاه کارشناسی عملیاتی شود تا با این امر بتوانیم حداقل در تصادفات احتمالی میزان خسارت را کاهش دهیم.

وی تصریح کرد: ما در عرصه صنعت خودرو در زمان ورود پیکان مناسب عمل کردیم، اما نتوانستیم روند رو به رشد را در این صنعت ادامه دهیم. مونتاژ پیکان را باید در کشور به‌فالش گرفت؛ زیرا زمانی که ما تولید پیکان را عملیاتی کردیم برخی از کشورهای صاحب نام خودرو در این صنعت حضور موفقی داشتند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، یادآور شد: اگر خودروها از منظر کیفی در سطح ایمنی نباشند؛ به‌طور حتم جان سر نشینان به سادگی به خطر می‌افتد و از همین رو باید مدیران اقتصادی ما آگاه باشند، مهم‌ترین موضوع قبل از فکر کردن به سود مالی، حفظ سلامت جان مردم است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این‌که در مقطعی پارچه‌های ایرانی به خارج کشور صادر می‌شد، گفت: برای فروش در صنعت نساجی کمبود مشتری نداریم؛ بنابراین اگر خواستار توسعه این صنعت در کشور هستیم باید بازسازی در این صنعت را در اولویت قرار

بدهیم. به گزارش خانه ملت، سیدهادی حسینی درباره صنعت نساجی، خاطر نشان کرد: هم‌زمان با شرایط پس از جنگ تحمیلی و

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی گفت: برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

اقتصادی کشور نیازمند بازسازی صنعت نساجی بودیم اما متأسفانه این مهم عملیاتی نشد.

حضور مدیران غیرمتخصص عاملی برای توسعه نیافتگی صنعت نساجی

نماینده مردم قانمشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که استفاده از مدیران غیرمتخصص در صنعت نساجی خود عاملی برای توسعه نیافتگی این صنعت به شمار می‌آید، ادامه داد: عدم توجه به ایجاد

فرصت‌های شغلی در این صنعت دوره افول را استارت زد.

وی ادامه داد: مردم مجبور شدند نیازهای داخل از جنس نساجی را به طریق واردات تأمین

کنند و از همین رو تولیدکنندگان مجبور شدند برای تولید از نخ و پارچه خارجی استفاده کنند؛ بنابراین حوزه بازگانی در بخش خصوصی و دیگری حوزه قاچاق با شرایط در صنعت نساجی فعال شد.

حسینی افزود: عدم توسعه و خودگی

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، «گزارش‌های مردمی» را بخشی از منابع

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، «گزارش‌های مردمی» را بخشی از منابع

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، «گزارش‌های مردمی» را بخشی از منابع

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، «گزارش‌های مردمی» را بخشی از منابع

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس با بیان این‌که کمیته ویژه مبارزه با زمینخواری کمیسیون در حال بررسی پرونده‌های زمینخواری است، گفت:

رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، «گزارش‌های مردمی» را بخشی از منابع

برخی احکام مستثنیات منابع ملی از سوی افراد سوءاستفاده‌گر و متخلف مورد سوءاستفاده قرار گرفته و ده‌ها هزار مجور هوا، زمین تصرف کرده و به کسی هم پاسخگو نیستند و از آن بدتر هیچ دستگاهی نیز پیگیر تخلفات و برخورد با متخلفان نیست.

وی افزود: متخلفان مجوز احداث واحدهای صنعتی، معدنی، تجاری، گردشگری یا حتی شهرسازی را دریافت می‌کنند و به صورت غیرقانونی میزان تصرف اراضی اطراف پروژه‌ها را و اوسانات کوچک و سایر زمینخواری‌های انجام شده، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به درستی به وظایفش عمل کنند.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

مقررات ارتباطات (زیر مجموعه وزارت ارتباطات) اشاره شده است.

از این طرح به موضوع جرایم و ممنوع الخروج شدن مدیران مخابراتی در صورت عدم تمکین به مصوبات کمیسیون تنظیم

م

معاون وزیر راه و شهر سازی

اهلیت حرفه‌ای، شرط حضور سرمایه‌گذاران خارجی در بنادر کشور

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از تراکم سرمایه‌گذاران متقاضی حضور در بنادر کشور خبر داد و گفت: برای اتخاذ یک تصمیم منطقی و عادلانه که منابع کشور را تأمین کند در حال انتخاب مدلی هستیم که براساس آن سرمایه‌گذار اهلیت حرفه‌ای داشته باشد. به گزارش تسنیم، محمد سعیدنژاد اظهار کرد: با توجه به موقعیت ممتاز بنادر ایران می‌توان گفت اولین نقطه‌ای که سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و آوردن منابع مالی هستند همین بنادر است. وی تصریح کرد: در ۴ ماه گذشته با تراکم مراجعه متقاضیان سرمایه‌گذاری در بنادر ایران مواجه هستیم، برای این‌که بتوانیم یک تصمیم منطقی و عادلانه را اتخاذ کنیم که منابع کشور را تأمین کند در حال انتخاب مدلی هستیم که براساس آن سرمایه‌گذار اهلیت حرفه‌ای داشته باشد. وی با تأکید بر این‌که سرمایه‌گذار باید سابقه عملکردی خوبی داشته باشد، افزود: در شبکه حمل‌ونقل جهانی دارای جایگاه مناسبی باشد و سرمایه سهم بنادر ایران را افزایش دهد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: هم شرکت‌های کشتیرانی بزرگ دنیا و هم پورت اپراتورهای بزرگ جهان برای سرمایه‌گذاری در بنادر ایران اعلام آمادگی کرده‌اند.

تردید در زمان برگزاری انتخابات سازمان نظام مهندسی تهران

در حالی هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام مهندسی استان تهران طی اطلاعیه‌ای از لفظ «متعاقبا» برای اعلام تاریخ و زمان برگزاری این انتخابات خبر داده که رئیس دستگاه نظارت بر انتخابات نظام مهندسی ساختمان از برگزاری این انتخابات در روز ۲۳ مهر خبر داده است. به گزارش تسنیم، هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران سنائی پیش اطلاعیه‌ای منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: احتراماً پیرو اطلاعیه شماره ۱۴، مورخه ۹۴/۷/۱۶ به اطلاع اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران می‌رساند: هیأت اجرایی و دستگاه نظارت بر انتخابات نظام مهندسی استان تهران ضمن تشکیل جلسات متعدد با تمام توان تلاش می‌نماید با رفع مشکل حاصل شده انتخابات را در اسرع وقت برگزار نماید. لذا تاریخ و زمان برگزاری آن متعاقباً اعلام می‌گردد.

انتخابات اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان سراسر کشور ۱۶ مهرماه جاری (پنجشنبه گذشته) برگزار شد، البته انتخابات استان تهران، یکشنبه و دلیل «روز مشکل راهپای» به پنجشنبه هفته جاری (۲۳ مهر) موکول شده است.

سعید غفرانی در این باره به تسنیم گفته بود: قرار بود انتخابات هیأت مدیره سازمان مهندسی استان تهران همزمان با انتخابات سراسر کشور پنجشنبه برگزار شود اما بدلیل این‌که سیستم رایانه‌ای پاسخگوی تعداد شرکت کنندگان و رأی دهندگان نبود این انتخابات لغو شد. وی تصریح کرد: مقرر شده پنجشنبه هفته آینده این انتخابات با رفع نقص رایانه‌ای برگزار شود. این در حالی که در روز لغو برگزاری انتخابات استان تهران، منوچهر شهبانی، رئیس دستگاه نظارت بر انتخابات نظام مهندسی ساختمان در نامه‌ای به رؤسای دستگاه نظارت استان‌های سراسر کشور اعلام کرد: «در راستای صیانت مجاز از آرای اعضای سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان استان‌ها با توجه به برخی مشکلات پیش آمده در فرایند رأی گیری الکترونیکی انتخابات در بعضی از استان‌ها، در صورتی که هیأت اجرایی استان‌ها متوجه شود با نظر دستگاه نظارت استان قابل رفع ندانسته و از صحت کامل فرایند رأی گیری اطمینان لازم را حاصل ننماید، مجاز است حسب‌نصوص مندرج در این نامه اجرائی قانون نظام‌مهندسی و کنترل ساختمان مصوب ۱۳۷۵ انتخابات مورخ ۹۴/۷/۱۶ را ۱۳۹۴/۷/۱۹ نمود و در روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۴/۷/۲۳ آن را برگزار نماید.»

وزیر صنعت، معدن و تجارت رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه ششم را منوط به تولید و صادرات عنوان و اعلام کرد: صادرات غیرنفتی از رشد نسبی برخوردار بوده است اما به دلیل رکود جهانی، با وجود افزایش کمی با کاهش در آمد صادراتی مواجه بوده‌ایم.

به گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت‌زاده اظهار کرد: با رفع تحریم‌ها باید شاهد حرکت‌های جدی در توسعه صادرات باشیم، البته این مساله نمی‌تواند خود به خود به وجود آید بلکه نیازمند کمک همه دستگاه‌هاست. رسیدن به متوسط رشد هشت درصدی طی برنامه ششم توسعه، جز از طریق تولید، تجارت و صادرات امکان پذیر نیست.

وی ادامه داد: دولت تدبیر و امید با تورم بیش از ۳۵ در صد و رشد منفی کار خود را آغاز کرد و به حمدا... رشد منفی به رشد مثبت

رامین شاهی – عصر دوشنبه هفته گذشته نامه‌ای از سوی ۴ وزیر کابینه دولت یازدهم خطاب به رییس جمهوری در رسانه‌ها منتشر شد. علی طیب‌نیا- وزیر اقتصاد و دارایی، محمدرضا نعمت‌زاده- وزیر صنعت، معدن، تجارت، علی ربیعی- وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و حسین دهقان- وزیر دفاع، وزرای بودند که در نامه‌ای مشترک مراتب، نگرانی خود را از وضعیت رکود شدید اقتصادی کشور، اظهار داشتند. نامه‌ای که به سرعت در فضای رسانه‌ای کشور پخش شد و دولت را تحت فشار قرار داد و سؤالات زیادی را پدیدآورد.

این که آیا بهتر نبود به قول نوبخت سنگگوی دولت، نامه باقید مجرمانه ارسال شود؟ یا به قول طیب نیا چون فقط یک هشدار ساده بود نیازی به ارسال خصوصی نامه نبود؟

برخی‌ها همچون طه‌ماسب مظفری- وزیر اسبق اقتصاد، ارسال نامه ۴ وزیر را نشانه وجود شکاف در تیم اقتصادی دولت تدبیر و امید دیدید!

منطق عادی مدیریتی حکم می‌کند که بین وزیر و رییس‌جمهور فاصله‌ای نباشد و هر آن‌چه وزیر بخواهند را به رییس‌جمهور منتقل کنند. از سویی به نظر می‌آید رونق اجرای پروژه‌های عمرانی و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام می‌تواند کلید قفل رکود حاکم باشد زیرا با پرداخت بدهی‌های دولت به بانک‌ها، پیمانکاران و واحدهای تولیدی می‌توان به خروج از رکود و عدم تبدیل آن به بحران امیدواری یافت. همان‌طور که مستحضرید از دی ماه ۱۳۹۲ تاکنون بازار سرمایه متأثر از تحولات و متغیرهای کلان بین‌المللی و داخلی از جمله کاهش بهای نفت و کالای اساسی از جمله فلزات و همچنین تحریم‌ها و برخی تصمیمات و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها در داخل کشور شاهد افتی کم سابقه گردیده است به نحوی که از دی ماه سال ۱۳۹۲ تاکنون ظرف مدت ۱۹ ماه ارزش بازار براساس شاخصی قیمت ۴۲ درصد کاهش یافته و به لحاظ افت ارزش، بازار کاهشی معادل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان را شاهد است. (ارزش بازار از ۵۱۱ هزار میلیارد تومان در دی ماه ۱۳۹۲ امروز به ۲۳ هزار میلیارد تومان رسیده است) و امروز در پی دست‌خورد بسیار ارزشمند و بزرگ هسته‌ای ملت ایران و در عین وجود پیامدهای مثبت اقتضای فراوان آن ابهاماتی نیز در بازار ایجاد شده که باید سریع‌اواکنش نشان داد.

همچنین در این نامه اظهار شده بود: «براساس پیش‌بینی‌های بودجه‌ای شرکت‌های که در بازار سرمایه موجود است و واقعیت‌های موجود در عملیات صنایع مختلف بورسی در فراموشی اگر به صورت ضرب‌الاجل و براساس قواعد حکم در شرایط بحران اتخاذ تصمیم نگردد، بیم این‌رود که این رکود تبدیل به بحران و آن‌گاه بی‌اعتمادی شود که برای زودن آثار آن شاید مدت‌هاوقت لازم باشد»

همان هفته گذشته و پس از ارسال نامه، وزیر

اقتصاد از دستور رسیدگی رییس‌جمهور به نامه مشترک وزرای اقتصاد، صنعت، کار و دفاع درباره اوضاع اقتصادی کشور خبر داد و گفت: رصد شاخص‌های اقتصاد کلان و آرایه پیشنهادات لازم می‌آموهن آن از وظایف اصلی ماست و این نامه هم در راستای رصد شاخص‌های اقتصاد کلان و آرایه پیشنهادات لازم صادر شده است. امضا کنندگان این نامه که شهروان‌نامه نگشته شده است، وزاری هستند که ارتباط نزدیکی با بازار سرمایه دارند.

وی افزود: در پی ارسال این نامه، رییس‌جمهور به هیأت دولت دستور اکید داد که مسایل بازار سرمایه و بخش واقعی اقتصاد به صورت جدی مجدداً مورد بررسی قرار گیرد و در صورت لزوم، سیاست‌های جدیدی تهیه شود.

وزیر اقتصاد دولت بعد از برگزاری جلسات منظم یک بسته سیاستی هماهنگی تهیه کرد. بر همین اساس، بسته سیاستی جامع شامل سیاست‌های پولی، مالی و تجاری تنظیم شده که همه این سیاست‌ها متمرکز و معطوف بر رشد اقتصادی است. البته رییس‌جمهور بعد از بازگشت از نیویورک یک‌پیکر این سیاست‌ها بود، لذا بسته تهیه شده در عین این‌که سیاست مقابله با

اقتصادی رسیده و تورم نیز به ۱۴ درصد کاهش یافته است. ما با عنایت به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در حال برنامه‌ریزی برای برنامه ششم توسعه هستیم و در این مدت صادرات غیرنفتی از رشد نسبی برخوردار بوده است، البته به خاطر رکود جهانی با وجود افزایش کمی با کاهش مبلغ مواجه بوده‌ایم.

باید تدابیر جدیدی توسط دولت و کارآفرینان طراحی شود تا صادرات افزایش یابد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه بیان کرد: برای ایجاد جهش در امر صادرات علاوه بر استفاده از سیاست‌های گذشته و موجود، باید تدابیر جدیدی توسط دولت و کارآفرینان طراحی شود که سرمایه‌گذاری و تولید صرفاً برای صادرات، داشتن سیاست‌ها، برنامه‌ها، مقررات مشخص صنعتی، تجاری، بانکی که به تشویق صادرات کمک کنند و ضرورت تأمین

«مناقصه» در پی ارسال نامه ۴ وزیر به رییس‌جمهوری بررسی می‌کند

رونق پروژه‌های عمرانی و پرداخت بدهی پیمانکاران کلید خروج از بحران رکود



تورم را دنبال می‌کند، به رونق اقتصادی و مقابله با

رکود نیز می‌پردازد. طیب نیا با بیان این‌که در این بسته پیشنهادی دست‌یابی به رشد اقتصادی اولویت نخست تیم اقتصادی دولت است، اظهار داشت: در حال حاضر مشکل عمده واحدهای تولیدی کمبود تقاضاست، این در حالی است که تا یک سال پیش مشکل اصلی تولید نبود سرمایه در گردش بود. وزیر اقتصاد، فعالیت کار دن بخش مسکن، پرداخت بدهی‌های دولت به سیستم بانکی و در نهایت بسته سیاست پولی برای افزایش منابع قابل وام دهی و کاهش نرخ تسهیلات بانکی را محور اصلی سیاست‌های اقتصادی دولت برای ناهماهنگ دستگاه‌ها در داخل کشور شاهد افتی کم سابقه‌هایی که اتخاذ شده است و با توجه به گشایش‌هایی که در محیط پولی حاصل خواهد شد، تا آخر سال جاری زمینه برای رونق

اقتصادی در کشور فراهم شود. اما آن‌چه قابل توجه است، به‌کار بردن عبارت‌هایی که بخش‌های ارزشمند عملکرد دولت را زیر سؤال ببرد، و ابعاد مساله را موجع و مخدوش کند به‌طریق اخلاقی است و به‌شرع، بنابر این استفاده از این نامه برای تخریب دولت قطعاً به زیان کشور است و امضای همزمان آن وزیر خاص دولت ذیل این نامه بی‌تردید نشان از اهمیت موضوع و خارج شدن مساله از سپید مسایل عادی دولت و کشور است. مگر نه این‌که طبق تأکیدات صریح مقام‌های حاکی از آن است که حل بحران از مجرای یکپیکری طبیعی به سرانجام نمی‌رسیده و با رییس‌جمهور و این اداره کالی به آن توجه نداشته‌است!

این‌جاست که این سؤال مطرح می‌شود که لیدر واقعی و اصلی رییس‌جمهوری کیست؟ از طرفی در یک‌ریگاری گفت مواضع اخیر ستاد دولت در فروکاستن این نامه به مساله بازار سرمایه و عادی جلوه دادن بحران تذکر داده شده به وسیله وزراء، عقب‌نشینی آشکار از مواضع اتخاذ قبلی و زور بازو اعمال در روزهای ابتدایی انتشار نامه و مواضع متناقض دولتی، بازار سرمایه باید نبش و آینه اقتصاد کشور باشد و سر در کمی و عدم هماهنگی اعضای دولت و روزهای ابتدایی انتشار نامه و مواضع متناقض پس از آن متأسفانه نشان از هرج و مرج و شکاف در دولت در برخورد با بحران اقتصادی موجود است. همه انقلابی اولیه نسبت به بحران و عادی جلوه دادن مساله در روزهای اخیر کاملاً متناقض است. باید از علی طیب‌نیا و محمداقرا نوبخت پرسید که اگر بنا به گفته‌های اخیر شما! رییس‌جمهور، بخش دولتی و آغازگر این نامه هستند، چرا ۴ وزیر در اقدامی نامتعارف، به امضا و رسانه‌ای کردن این نامه مبادرت کردند؟ از سویی باید اعتراف کرد مغضل رکود به دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده و همه نگران این عارضه اقتصادی هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیماتی که منجر به ایجاد وضعیت فعلی شده است شانه خالی کرده‌اند.

وضعیت پرداخت فعلی چند بازیگر عمده دارد. ۱- مردم ۲- دولت ۳- صنایع مادر و تولیدکنندگان کالاها با دوام ۴- سیستم بانکی کشور. هر یک از این بازیگران در رفع مغضل رکود وظایفی دارند که می‌باید به آن عمل کنند، اما با نادیده انگاشتن سهم خود در عبور از بحران، منتظر اقدام دیگری می‌مانند تا خود کم‌ترین خسارت را ببینند و کم‌ترین هزینه را بپردازند لذا بسیار بدیهی است که تربیون‌های تبلیغاتی و مراکز تصمیم‌گیری در اختیار دولت و کمی هم در اختیار صنایع بزرگ می‌باشد و مردم خیلی امکان طرح نقطه نظرات خود را پیدا نمی‌کنند و فقط برخی اوقات از طریق برخی مطبوعات آنهم نه در تیتراول و گاهی هم از طریق فضاهای مجازی امکان طرح نظرات خود را دارند.

برای پاسخ به این پرسش که چرا بیهی وزرای

اقتصادی از جمله وزیر نفت و رییس کل بانک

مرکزی این نامه را امضا نکردند، عنوان داشت:

در این زمینه اطلاعی ندارم اما این موضوع نشان

دهنده اختلاف نظر آن‌هاست.

مطهری تصریح کرد: دولت باید هر چه زودتر سیاست درمانی و درآمدات اقتصادی پیش‌بینی و اعمال کند. سیاست کوتاه مدت برای اامش بخشی به بازار، خوب بود اما سیاست‌های اقتصادی برای درمان بیماری‌های اقتصادی به صورت جدی انجام نشده است. وی گفت: شاید مهم‌ترین عامل رکود و راهگشا برای حل آن تعیین تکلیف بدهی‌های دولت است.

او با اشاره به این‌که دولت قبلی این بدهی را پرداخت نکرد، افزود: این بدهی برای شخصیت حقوقی دولت ایجاد شده است و دولت فعلی باید آن را پرداخت کند.

وی با بیان این‌که یکی از علل مهم این رکود امضا کردن به جز وزیر اقتصاد، بنگاه داران بزرگ اقتصادی بودند و این نشان می‌دهد مشکلات بنگاه‌ها به وزرا کشیده شده است، زیر آقاایان نعمت‌زاده، ربیعی و دهقان منهای شخصیت حقوقی خود، مشکلات بنگاه‌های زیر نظر خود را لمس کردند و این نامه را نوشتند.

مطهری در پاسخ به این پرسش که چرا این نامه در این مقطع زمانی منتشر شده در حالی که تاریخ این نامه مربوط به یک ماه پیش است، افزود: در این زمینه اطلاعی ندارم اما قاعده‌آزمایی که وزرا به رییس‌جمهور درباره مباحثی که مربوط به دولت است، نامه می‌نویسند، در داخل دولت می‌ماند و فرایند رسیدگی به آن نامه طبق نظر رییس‌جمهور طی می‌شود.

وزیر اسبق اقتصاد ادامه داد: نوشتن نامه سرگشاده توسط وزرا به رییس‌جمهور، موضوع عادی و معمول نیست. نوشتن نامه ۴ وزیر به رییس‌جمهور کار زیبایی نبود، زیرا در نگاه نخست القاکننده این است که واگزار اعضای دولت با هم زیاد شده‌است و با یکدیگر هماهنگ نیستند. وی با اشاره به این‌که این موضوع در دولت‌های دیگر هم سابقه داشته است، افزود: زمانی که وزیری نتواند استدلال خود را در دولت جابیندازد، شاید یکی از حربه‌های او دادن نامه سرگشاده باشد است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

مطهری تصریح کرد: اما این‌که آیا این نامه با هدف سرگشاده بودن نوشته شده یا این‌که یک نامه داخل دولت بوده است، محتوای نامه شامل مسایل مهمی است که در جامعه و نهادهای اقتصادی همیشه مطرح بود و فرصت خوبی به وجود می‌آید که در درباره آن بحث و تبادل نظر شود.

به گفته وی و سیاست‌های دولت برای انسجام نظام اقتصادی و برهیز از انضباطی‌های دولت قبل، سیاست درست و مبتنی بر مباحث علمی بود اما کند بود و از سرعت کافی برخوردار نبود و نیاز به

رییس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به محتوای نامه ۴ وزیر عنوان کرد: باید بین سیاست‌های اصلاحی دولت با سرعت بیش‌تر انجام شود تا کشور را از رکود حاکم بر اقتصاد خارج کند.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا بیهی وزرای اقتصاد از جمله وزیر نفت و رییس کل بانک مرکزی این نامه را امضا نکردند، عنوان داشت:

در این زمینه اطلاعی ندارم اما این موضوع نشان

دهنده اختلاف نظر آن‌هاست.

مطهری تصریح کرد: دولت باید هر چه زودتر سیاست درمانی و درآمدات اقتصادی پیش‌بینی و اعمال کند. سیاست کوتاه مدت برای اامش بخشی به بازار، خوب بود اما سیاست‌های اقتصادی برای درمان بیماری‌های اقتصادی به صورت جدی انجام نشده است. وی گفت: شاید مهم‌ترین عامل رکود و راهگشا برای حل آن تعیین تکلیف بدهی‌های دولت است.

او با اشاره به این‌که دولت قبلی این بدهی را پرداخت نکرد، افزود: این بدهی برای شخصیت حقوقی دولت ایجاد شده است و دولت فعلی باید آن را پرداخت کند.

وی با بیان این‌که یکی از علل مهم این رکود امضا کردن به جز وزیر اقتصاد، بنگاه داران بزرگ اقتصادی بودند و این نشان می‌دهد مشکلات بنگاه‌ها به وزرا کشیده شده است، زیر آقاایان نعمت‌زاده، ربیعی و دهقان منهای شخصیت حقوقی خود، مشکلات بنگاه‌های زیر نظر خود را لمس کردند و این نامه را نوشتند.

مطهری در پاسخ به این پرسش که چرا این نامه در این مقطع زمانی منتشر شده در حالی که تاریخ این نامه مربوط به یک ماه پیش است، افزود: در این زمینه اطلاعی ندارم اما قاعده‌آزمایی که وزرا به رییس‌جمهور درباره مباحثی که مربوط به دولت است، نامه می‌نویسند، در داخل دولت می‌ماند و فرایند رسیدگی به آن نامه طبق نظر رییس‌جمهور طی می‌شود.

وزیر اسبق اقتصاد ادامه داد: نوشتن نامه سرگشاده توسط وزرا به رییس‌جمهور، موضوع عادی و معمول نیست. نوشتن نامه ۴ وزیر به رییس‌جمهور کار زیبایی نبود، زیرا در نگاه نخست القاکننده این است که واگزار اعضای دولت با هم زیاد شده‌است و با یکدیگر هماهنگ نیستند.

وی با اشاره به این‌که این موضوع در دولت‌های دیگر هم سابقه داشته است، افزود: زمانی که وزیری نتواند استدلال خود را در دولت جابیندازد، شاید یکی از حربه‌های او دادن نامه سرگشاده باشد است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

هستند تا جایی که برخی از وزرای اقتصادی کابینه نیز طی نامه‌ای، عوایق ادامه این وضع را به رییس‌جمهور تذکر داده و در واقع از زیر بار مسؤولیت تصمیمات شانه خالی کرده‌اند و چند صباچی است که مدعی رکود در دغدغه اصلی دولت و اقتصاد کشور تبدیل شده است و همگان نگران این عارضه اقتصادی

معاون برنامه‌ریزی وزارت راه و شهر سازی

پرداخت ۳،۲۱۰ میلیارد تومانی مطالبات پیمانکاران بخش راه تا پایان سال

با گذشت ۷ ماه از سال ۱۳۹۴، تنها هشت درصد از بودجه ۶۴۰۰ میلیارد تومانی وزارت راه و شهر سازی تخصیص یافته و این در حالی است که تا پایان امسال برنامه این وزارت‌خانه پرداخت ۳۲۱۰ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران است. به گزارش ایسنا، امیر امینی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزارت راه و شهر سازی گفت: تخصیصی که تا این لحظه به صورت نقدی از خزانه دریافت کرده‌ایم حدود ۸ درصد از کل اعتبارات سال ۱۳۹۴ بوده است. از منابع عمومی حدود ۸۰۰ میلیارد تومان و از ردیف‌ها هم حدود ۳۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌ایم که جمعاً حدود ۱۲ درصد است. وی در خصوص بدهی پیمانکاران گفت: ۲۱۰ میلیارد تومان از اسناد خزانه سال ۱۳۹۳ باقی مانده که در حال بازبینی با بانک مرکزی برای حل این مشکلات هستیم که اگر حل شود این مبلغ را به پیمانکاران پرداخت می‌کنیم. معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهر سازی هم چنین در درباره مبلغ باقی‌مانده بودجه وزارت‌خانه گفت: هزار میلیارد تومان از اسناد خزانه را سازماندهی کرده‌ایم و داریم از اسناد سال ۹۴ به پیمانکاران پرداخت می‌کنیم که در شهریور ماه منتشر شده است. هزار میلیارد تومان دوم هم دارد به خزانه می‌رود که انشا... را به لیست طرح‌ها و پروژه‌ها منتشر می‌شود. امینی با بیان این‌که قرار است بعد از هزار میلیارد تومان دوم، هزار میلیارد تومان سوم هم داده شود گفت: قرار بوده هزار میلیارد تومان دوم و سوم همزمان باشند اما سازمان مدیریت و برنامه ریزی پول را به‌نوبت دیگری موکول کرد که در صورت همکاری این سازمان، ممکن است ظرف دو-۳ ماه آینده این اتفاق بیفتد؛ چرا که باید قبل از پایان سال و حداکثر تا آبان ماه پرداخت شود. وی اظهار کرد: در مقابل ۸۰۰ میلیارد تومان که تخصیص گرفته‌ایم نزدیک ۱۲۱۰ میلیارد تومان بدهی پرداخت کرده‌ایم که از ۱۴ سازمان زیرمجموعه‌ی وزارت‌خانه فقط ۴ دستگاه تخصیص گرفته‌اند و ۱۰ دستگاه دیگر تخصیصی دریافت نکرده‌اند. معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهر سازی درباره دستگاه‌هایی که اعتبارات را دریافت کرده‌اند، گفت: مبلغ کمی را سازمان راهداری گرفته، شرکت ساخت پیش‌تر مبلغ را گرفته، بخشی را اداره کل استان‌ها گرفته‌اند و در حد ۳۸ میلیون تومان هم شرکت راه آهن گرفته که خیلی کم است.

باجزودولت آمریکا راه‌ورودنوشابه آمریکایی‌به ایران‌باز شد

دولت آمریکا با یک قرارداد توزیع که در ماه سپتامبر بین شرکت تولیدکننده نوشیدنی ارکای و یک شرکت ایرانی منعقد شده، موافقت کرد. به گزارش تسنیم، جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا از سوی وزارت امور خارجه این کشور با یک قرارداد توزیع که در ماه سپتامبر (ماه گذشته میلادی) بین شرکت تولیدکننده نوشیدنی ارکای و یک شرکت ایرانی منعقد شده، موافقت کرد. صادرات نوشیدنی‌های تولیدشده توسط شرکت‌های آمریکایی به ایران از دهه ۱۹۹۰ تاکنون ممنوع بوده است، اما اکنون دولت آمریکا با صدور نوشیدنی‌های تولیدی یک شرکت آمریکایی به ایران موافقت کرد. این مجوز که از هفته گذشته اجرایی شده است، اجازه صدور نوشابه‌ها و آبجوهای بدون الکل تولید شرکت آمریکایی آر کای به ایران را صادر می‌کند. دیدید آنجل، معاون امور فروش شرکت آر کای در این باره گفت: اکنون نوشیدنی‌های آر کای در دسترس ۱۰۰ میلیون مصرف‌کننده ایرانی خواهد بود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین‌ومسکن احتمال وجود دریاخواری در حریم شهر بوشهر

مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: احتمال می‌دهیم دریاخوری‌های بوشهر در حریم شهر باشد ولی بقیه نقاط جنوب کشور در حال بررسی هستند که به محض آرایه گزارش‌ها آن‌ها را منتشر کنیم. به گزارش ایسنا، محمد پژمان در خصوص اخبار منتشر شده در دریاخوری‌های جنوب کشور اظهار کرد: جاهایی که دریاخوری صورت گرفته اگر در محدوده و حریم شهرها باشد ما پیگیری می‌کنیم اما اگر خارج از حریم شهر باشد ارتباطی به ما ندارد. وی افزود: طبق تحقیقات و گزارش‌هایی که صورت گرفته احتمال می‌دهیم دریاخوری‌های بوشهر در حریم شهر باشد ولی بقیه نقاط در حال بررسی هستند که به محض آرایه گزارش‌ها آن‌ها را منتشر کنیم. پژمان همچنین در خصوص برخی ناراضیانی‌ها تأسیسات رونمایی و فنی مسکن ویژه ترانسر گفت: مشکل خاصی به ما ممکن نشد است. اگر هم مشکلی باشد به محض بهره‌برداری بر طرف می‌شود. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درباره مشکل خانواده‌های دارای دو فرزند معلول گفت: مسکن خانواده‌های دو معلول بافت دولتی این مسکن که امیدواریم حداکثر در یک بازه دو ساله به اتمام برسد. ۴۰۰ دستگاه در حال اجرا و تأمین مالی پروژه هستند که امیدواریم این همکاری به عنوان یک اقدام مشترک انجام شود.

از سوی رییس سازمان ملی استاندارد ۱۵ بر ند آلیموی غیراستاندارد معرفی شد

رییس سازمان ملی استاندارد از توقیف ۱۵ برند آلیموی غیر استاندارد در مهر امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، نیره پیروزخت گفت: براساس مشاهده بازار سه استاندارد، آلیموها، لودی با برندخت «هم‌نوش»، «آزایی»، «زبینه»، «ترشمره»، «سپینتا»، «بهینه‌نوش»، «هرودم»، «می گلی»، «خزر»، «تاجی»، «چندین»، «شط»، «حاسب»، «دست‌چین» و یک برند دیگر، غیر استاندارد شناسایی شده‌اند. وی تأیید این‌که تاکنون ۴۰۰ غیر استاندارد آلیموی تغییر کرده و هزارا ستخگیرانه‌تر شده است، اظهار کرد: افرادی که می‌خواهند تخلف کنند پس از مدتی راه گریز از کنترل‌ها را پیدا می‌کنند و به همین دلیل ما مجبوریم که استانداردها را تغییر دهیم. رییس سازمان ملی استاندارد با اشاره به طرح پژوهش اصالت‌سنجی مواد غذایی در بازار گفت: قصد داریم روش وارد و ردش را با توبین اصالت‌سنجی ششویم و دستگاه‌هایی مربوط به آن را پیدا کرده‌ایم که در این صورت دیگر امکان تخلف برای متخلفان ایجاد نمی‌شود.

توضیح درباره اختلاف نظر استاندارد و وزارت بهداشت درباره آب آشامیدنی «مادوند»

پیروزخت همچنین درباره اختلاف ایجاد شده بین سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت دربار کیفیت آب آشامیدنی دماوند اظهار کرد: من نمی‌خواهم وارد درگیری شوم و تاکنون نیز هماهنگی‌هایی با وزارت بهداشت در این مورد داشته‌ایم اما به‌طور کلی وزارت بهداشت مسؤول تغذیه بهداشتی مردم و سازمان استاندارد مسؤول استانداردهای مرتبط با این مواد است. وی افزود: به موجب قانون استاندارد د تکلیفی که مقام معظم هبری در بحث اقتصاد مقاومتی برعهده ما گذاشته‌اند، ناظر بر همه تولیدات داخلی هستیم؛ بنابراین وزارت‌خانه‌های اجرایی باید کار خود را انجام دهند و ما نیز نظارت کنیم؛ اگر مواردی از سوی وزارت بهداشت گفته شده باشد ناظر بر ما نیست. وی درباره اختلاف بین استانداردهای سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت افزود: از نظر ما استاندارد فقط یک استاندارد است مشکل این است که در سطح کلان از الگوهای مختلف استفاده می‌شود. در عین حال الگوی ما سازمان بین‌المللی استاندارد است و این امر ضرورت دارد که در دوران پست‌تحریم با توجه به مباحث سازمان تجارت جهانی باید استانداردها را با همه مجامع یکسان کنیم. رییس سازمان ملی استاندارد با بیان این‌که اگر قرار است سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌ها ضوابطی را خارج از استاندارد مطرح کنند دو راه وجود دارد، اظهار کرد: اگر سازمانی صلاح ببیند که با توجه به شرایط کشور نیاز است قاعده‌ای به استاندارد اضافه شود یا باید به ما اعلام کند که در کمیته فنی به بحث گذاشته شود یا نه. در مورد برخی از ضوابط آن‌ها چهار ضوابط فنی خود اعلام کنند. به گفته وی فاکتوری که وزارت بهداشت آن را در ضوابط فنی خود برای آب‌های آشامیدنی قرارداد باید در استاندارد می‌آمد حرف اول را نمی‌زند، گفت: در اروپا زمانی که سازمان استاندارد اظهار نظر کند هیچ مرجعی روی آن حرفی نمی‌زند. از سوی دیگر استانداردهای مایز استاندارد‌های روز دنیااست و مردم نیز باید به آن اعتماد کنند.

دفاع تمام‌قد سازمان خصوصی‌سازی از مزایده واگذاری المهدی



او افزود: بنابراین کارشناسی که بر اساس صورت مالی قیمت‌گذاری سهام شرکت را انجام می‌دهد، نمی‌تواند مقصر انحراف در روند واگذاری باشد چرا که این هیأت مدیره است که می‌تواند صورت مالی واقعی شرکت را یا آگاهانه یا عامدانه کتمان کند. از این‌رو مقصر اصلی سازمان خصوصی‌سازی نیست.

سبحانی با بیان این‌که مسئله واگذاری المهدی امر غیرطبیعی نیست، گفت: در قاننون هم آمده که در چنین شرایطی می‌توان هیأت مدیره‌ای را که صورت مالی شفاف‌ی را در اختیار کارشناس سازمان خصوصی‌سازی نمی‌گذارد به دادگاه معرفی و نتیجه‌گیری کرد. در مورد دارایی و بدهی شرکت المهدی به این قانون صدق می‌کند و مسئله واگذاری المهدی امر غیرطبیعی نیست و صدها واگذاری با این قانون موجود انجام شده و حساسیتی نبوده است.

او افزود: دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل و هیأت واگذاری مجدداً خواستند واگذاری المهدی ارزیابی شود با این تفاوت که اگر در مراحل اول واگذاری شرکت صنعتی، یک کارشناس برای ارزیابی مجدد فرستاده می‌شد، برای ارزیابی مجدد شرکت المومینم المهدی ۳ کارشناس در مجموعه مستقر شدند تا محاسبه داریی‌ها و بدهی‌ها دقیق‌تر صورت بگیرد.

سبحانی حاصل این بررسی کارشناسی شده را افزودن ۳۴۶ میلیارد به مجموع دارایی المهدی دانست و گفت: این امر با توجه به دارایی ۳۰۰ میلیاردی شرکت، به معنی افزایش ۱۴ درصد دارایی المهدی بود و بالاخره سازمان به این نتیجه رسید که ۳۴۶ میلیارد به دارایی این شرکت اضافه شده است که حالا یا خریدار می‌پذیرد یا رد می‌کند.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ به این سؤال که آیا ادعای احمد توکلی، نماینده مردم تهران در مجلس در خصوص این‌که فروخته شدن سهام شرکت به یک شرخر صنعتی صحت دارد یا خیر، گفت: این‌که شرکت المومینم المهدی را به یک شرخر صنعتی فروخته‌ایم را قبول نداریم و بهتر است در این رابطه خود خریدار شخصاً پاسخگو باشد. زیرا برای این واگذاری مزایده برگزار شده و سازمان خصوصی‌سازی به قانون مزایده اعتقاد دارد و روی که مزایده با حضور سازمان دیوان محاسبات و نهادهای دیگر برگزار شد، باکت پیشنهادی می‌گشوده شده است. این‌که حال توکلی در قاضت نماینده تهران می‌گویند سازمان خصوصی‌سازی این شرکت را به یک شرخر صنعتی فروخته است، را اصلاً قبول نداریم.

و سپس بسته شده و سخت می‌شود و برای احیا به روش سنتی تولید آهن در کوره بلند یا روش‌های متعدد احیای مستقیم به کار می‌رود. به عبارتی کنسانتره سنگ آهنی که با مواد افزودنی آمیخته شده و طوط دانه شده، طی فرایندی به یکدیگر چسبیده تشکیل اجرام کروی شکلی را می‌دهند که به گندله خام معروفند. گلوله‌های مواد (گندله خام) تحت عملیات حرارتی به گندله تبدیل می‌شوند. گندله سنگ آهن طی فرایند احیای مستقیم به آهن اسفنجی تبدیل می‌شود که آهن اسفنجی تولید شده قابل استفاده در کوره‌های قوس و فولادسازی به روش احیای مستقیم است. آهن اسفنجی خوراک یا عیار بالاترایی ساخت آهن و فولاد است که پس از ذوب و احیا در فولاد سازی، در فرایند ریخته گری به شکل محصولات مورد نیاز در می‌آید و به ۴ شکل اسلب (تختال)، بلیت (شمش) و میگردد مورد استفاده قرار می‌گیرد. امروزه در حدود ۵۰ درصد از فولاد جهان از آهن اسفنجی تولید می‌شود و این روند رو به افزایش است. گل گهر سنگ آهن خام مگنتی و همایت رابته با آهن عنوان اولیه در خط تولید وارد می‌کند و سنگ آهن دانه بندی، کنسانتره و گندله تولید می‌کند، اما چادر ملو در زنجیره تولید ارزش، یا را فراتر می‌برد و حتی آهن اسفنجی و آهن اسفنجی و آهن اسفنجی را می‌کند و به تولید فولاد نیز می‌پردازد. البته در چادر ملو کنسانتر نیز خریداری می‌شود تا در بحث تولید گندله با کمبود مواجه نشود.

با توجه به فرمول بهره مالکانه گندله که ۱۸ درصد نرخ فروش کنسانتره است شرکت از ۱۲۵۴ میلیارد تومان فروش گندله اگر بر مبنای نرخ کنسانتره محاسبه کند باید حدود ۱۴۱٫۵ میلیارد تومان فروش گندله داشته باشد. در صورت فروش فولاد پیش روند می‌تواند تا در بحث تولید گندله با کمبود مواجه نشود. با توجه به فرمول بهره مالکانه گندله که ۱۸ درصد نرخ فروش کنسانتره است شرکت از ۱۲۵۴ میلیارد تومان فروش گندله اگر بر مبنای نرخ کنسانتره محاسبه کند باید حدود ۱۴۱٫۵ میلیارد تومان فروش گندله داشته باشد. در صورت فروش فولاد پیش روند می‌تواند تا در بحث تولید گندله با کمبود مواجه نشود.

نتیجه می‌گیریم که اگر این شرکت‌ها مانند روندی که چادرملو آغاز کرده بتوانند زنجیره تولید ارزش خود را کامل کنند به صورتی که از فروش محصولات می‌مانند کنسانتره و گندله به سمت تولید و فروش فولاد پیش روند می‌توانند این رقم‌های سرسام آور بهره مالکانه را پرداخت نکنند و تحولی عظیم را در سودآوری شاهد باشند شاید که دوباره بعد از مدت‌ها با افزایش سودآوری با اقبال فعالان بازار سرمایه مواجه نشوند و این صنعت به حاشیه رانده شده دوباره بر سر زبان‌ها بیاید و شاهد معاملات دانما در صف فروش این شرکت‌ها و باطالع ملدنیک‌ها آن‌ها مانند توسعه معادن فلزات و همچنین سرمایه‌گذاری امید باشیم. رقم ۶۴۰ میلیارد تومان فعلی برای این شرکت‌ها بسیار بزرگ محسوب می‌شود و بزرگی این رقم در مقایسه با سود پیش‌بینی شده این دو شرکت که در سال جاری ۱۶۳۲ میلیارد تومان است به خوبی قابل است.

به حساب خزانه واریز شود. نتیجه هم این شد که در مرحله دوم واگذاری را همکاری ایمیدرو قرار شد بدهی بابت فاینانس که حدود ۲۷۰ میلیون یورو معادل حدود ۸۹۰ میلیارد تومان است، بر عهده خریدار باشد و از میزان دارایی این شرکت کاسته شود به این معنی که قرار شد ایمیدرو طی سال ۸۹۰ میلیارد تومان بدهی المهدی را بپردازد و خریدار پیشنهاد داد این بدهی بر عهده او گذاشته شود.

او افزود: خریدار تصور می‌کرد قابلیت این را دارد که شاید در طول ۴ سال آن را بپردازد. بالاخره ما این را در تعهد خریدار آوردیم و این مبلغ باید از کل دارایی به نوعی کسر می‌شد. در مزایده هم شرکتی از بخش خصوصی وارد شد و حدود ۶۰ میلیارد بالاتر از قیمت پایه پیشنهاد داد و در مزایده برنده شد. مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی با بیان این‌که اصلاً سازمان خصوصی‌سازی قیمت‌گذاری را بر اساس صورت‌های مالی شرکت‌ها انجام می‌دهد، گفت: اگر این سازمان بخواهد وارد فرایند قیمت‌گذاری شود و کارشناسی به آن شرکت‌ها بفرستد، کارشناس آگاهی کاملی با اصطلاحا علم غیب ندارد که بداند مجموع دارایی این شرکت چه میزانی است.

استفاده مجدداً سهام شرکت قیمت‌گذاری و مزایده آن آغاز شد. با این تفاوت که اسفندماه ۹۳، صد میلیارد تومان بیش از قیمت کارشناسی شده اولیه پیشنهاد شد اما موضوعی که منتقدان متوجه آن نیستند، یا به هر حال از آن غفلت می‌کنند، این است که شرکت المومینم المهدی و طرح هر‌مزال با فاینانس خارجی شکل گرفته و نزدیک به ۲۷۰ میلیون یورو معادل حدود ۸۹۰ میلیارد تومان این شرکت به بانک خارجی که محل تأمین فاینانس بوده، بدهکار است.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی بیان کرد: ایمیدرو هم به عنوان شرکت مادر تخصصی تصور می‌کرد که اگر سازمان خصوصی‌سازی در تیرماه سال گذشته این مزایده را بر گزار می‌کرد، می‌توانست این میزان بدهی را که به بانک خارجی وجود دارد، از محل فروش این شرکت در مزایده بردارد و بدهکاری خود را بریزد.

سبحانی در پاسخ به این سؤال که ایمیدرو نتوانست در پرداخت بدهی المهدی موفق شود یا خیر، گفت: این سازمان نتوانست بدهی المهدی را بپردازد زیرا بعداً متوجه شد نمی‌تواند این کار را عملی کند زیرا مبلغ حاصل از آن واگذاری الزاماً باید

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی به شفاف‌سازی ابهامات واگذاری سهام شرکت المهدی پرداخت و گفت: انتقاد از روند واگذاری سهام المهدی فقط حاشیه‌سازی است.

به گزارش مابین نیوز، جعفر سبحانی در خصوص نحوه واگذاری سهام شرکت المهدی اظهار کرد: حدود ۷۷ درصد سهام شرکت المهدی و طرح هر‌مزال به دولت تعلق دارد که از اصل ۵ درصد آن برای کارگران و ۷۲ درصد سهام در حال واگذاری است. این‌که حالا برخی مدعی شده‌اند این شرکت باعجله در حال واگذاری است، می‌توان گفت کاملاً بی‌انصافی می‌کنند. سازمان خصوصی‌سازی در تیرماه سال ۹۳ مزایده‌ای برگزار کرد اما خریداری برای سهام این شرکت پیدا نشد و بیش از یک سال این شرکت در فهرست واگذاری قرار داشت. سبحانی با بیان این‌که المهدی جزو شرکت‌هایی بوده که چندین سال در لیست واگذاری بوده، گفت: این‌که گفته شود واگذاری با عجله و غیر کارشناسی صورت گرفته است، حاشیه‌سازی بیش نیست و واگذاری شرکت المهدی را زمانی باید با عجله و غیر کارشناسی فرض کرد که به تازگی سهام آن به لیست واگذاری رفته باشد.

او افزود: سازمان خصوصی‌سازی در تیرماه سال ۹۳ سهام شرکت المهدی را با قیمت پایه هزار و ۶۵۰ میلیارد به مزایده گذاشت اما خریداری برای آن پیدا نشد در حالی که در آن زمان هم باز برخی مدعی شدند که باید مزایده باطل شود.

سبحانی با اشاره به استدلال مدعیان مبنی بر این‌که این معامله با قیمت پایین به بخش خصوصی در حال فروخته شدن است، گفت: آن‌ها حتی یک مدرک کتبی هم برای ثابت کردن چنین قضیه‌ای نداشتند. با این حال سازمان خصوصی در آن مقطع از زمان زیر بار نفرت و مزایده بدون خریدار لغو شد در حالی که بدون خریدار ماندن این شرکت المهدی برگ برنده‌ای برای سازمان خصوصی‌سازی بود.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی در این خصوص توضیح داد: اگر سازمان خصوصی‌سازی این مزایده را زیر قیمت انجام می‌داد، مشتری برای خرید سهام شرکت پیدا می‌شد. مانند این باشد که جنسی را از آن فروخت و چندین مشتری برای آن باشند در حالی که اتفاقاً نبود مشتری برای این سهام نشان می‌داد در آن مزایده شرکت المومینم المهدی با قیمت پایینی به مرحله واگذاری راه نیافته بود و بلکه شاید کمی هم بیش از قیمت واقعی قیمت‌گذاری صورت گرفته بود.

او افزود: زمانی که شرکت المهدی به سازمان خصوصی‌سازی برای خرید سهام این شرکت نرسید، در

مالکانه یا روالیتی مبلغی است که به منظور بهره‌برداری از امتیاز منابع دارای ارزش اقتصادی (در این‌جا حق استخراج از معدن) به دولت یا مالک پرداخت می‌شود. به عبارتی دیگر بهره مالکانه سهم صاحب طبیعت از تولید است. در خصوص معدن سنگ آهن نیز این بهره مالکانه یا به عبارتی حق انتفاع مالک به صورت دولت دریافت می‌شود و همه ساله معدن‌دار این دریافتی که چگونه و بر چه مبنایی محاسبه شود چالش بزرگ شرکت‌های استخراج‌کننده سنگ آهن است. در واقع شرکت‌ها خواستار پرداخت سهمی کمتر و دولت به دنبال درآمدهایی بیش‌تر از این محل است و این موضوع میان دو طرف بعضاً اختلاف ایجاد می‌کند.

به گزارش مابین نیوز، در بازار سرمایه دو شرکت بسیار بزرگ این عرصه، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با سرمایه ۲۴۰۰ میلیارد تومان و شرکت معدنی و صنعتی چادر ملو با سرمایه ۱۷۱۰ میلیارد تومان حضور دارند که از قدیم به نام دوقلوهای سنگ آهنی معروف بوده‌اند. برای تبیین بیش‌تر این موضوع مراحل اولیه ی پروژه‌های توسعه‌ای در خصوص سنگ آهن و فرایند تولید این شرکت‌ها از ماده اولیه تا محصول آرایه شود.

آخرین پیش‌بینی میزان مواد اولیه مصرفی و فروش دوقلوها برای سال ۹۴ که بر مبنای عملکرد بهار سال جاری تهیه شده به شرح زیر است:

بهره مالکانه دوقلوهای سنگ آهنی در بودجه ۹۴

در خصوص نرخ فروش بحث بهره مالکانه مطرح می‌شود به این صورت که به موجب بند ۲ تبصره ۱۰ لایحه بودجه ۹۴ که به تصویب مجلس رسید، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی استخراج‌کننده سنگ آهن که پروانه بهره‌برداری آن‌ها به نام سازمان شرکت و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و شرکت‌های تابعه است ولی فاقد قرارداد با سازمان مذکور و شرکت‌های تابعه هستند، موظفند بابت حق انتفاع پروانه بهره‌برداری از معادن فوق در سال جاری، ۲۵ درصد مبلغ فروش محصولات خود را به حساب درآمدهای عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور پرداخت کنند. به موجب این مصوبه، در صورت سرمایه‌گذاری برای تکمیل زنجیره تولید، حق انتفاع به صورت پلکانی و به شرح زیر پرداخت می‌شود:

- فروش محصول به صورت سنگ آهن خام و دانه بندی شده معادل ۲۵ درصد مبلغ فروش.
- فروش محصول به صورت آهن اسفنجی معادل ۱۵ درصد مبلغ فروش کنسانتره تخفیفات نسبت به ۲۵ درصد صرفاً به شرکت‌هایی تعلق می‌گیرد که زنجیره ارزش را در داخل مجموعه همان شرکت انجام دهند، همچنین در صورتی که شرکت‌ها با رعایت قانون تجارت از محل سود خود اقدام به سرمایه‌گذاری در معادن صنایع معدنی یا صنایع دیگر کنند، به میزان ۱۰ درصد سرمایه‌گذاری صورت گرفته از محل سود، به عنوان حق انتفاع بهره‌برداری محاسبه می‌شود.

خبر

شرکت اروپایی‌ها در مناقصه سرمایه‌گذاری طرح «طلای نیکویی»

شرکت‌های اروپایی در کنار شرکت‌های داخلی آماده مشارکت در سرمایه‌گذاری طرح اکتشاف طلای نیکوییبه شده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده به‌نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، طرح اکتشاف طلای نیکوییبه در تاجکستان استان قزوین یکی از جدیدترین پروژه‌های افزایش ظرفیت این فلز گرانبهادر ایران محسوب می‌شود که از سوی ایمیدرو از روز سه‌شنبه ۱۴ مهر ماه در فهرست جذب سرمایه‌های قرار گرفته است. ایران به سبب قرار گرفتن روی کمربند کانی‌سازی طلا، پتانسیل بالایی برای افزایش ظرفیت تولید این ماده معدنی در اختیار دارد. در حال حاضر ۷۴ کانسار طلا در ایران شناخته شده که زرشوران و آق دره در آذربایجان غربی، داشکسن در کرستان، موته در استان اصفهان، کوه زر در استان خراسان رضوی و خارونادر استان آذربایجان شرقی مهم‌ترین کانسارهای این فلز در ایران به شمار می‌آیند. ایمیدرو با هدف رشد ظرفیت تولید طلا در ایران و بهره‌گیری از سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، طرح اکتشاف معدن نیکوییبه را بر روی میز سرمایه‌گذاری قرار داده و طبق پیش‌بینی‌های تعدادی از شرکت‌های داخلی و حتی اروپایی آماده‌اند که در یک مناقصه برای سرمایه‌گذاری در این پروژه مشارکت کنند که این امر می‌تواند به ورود فن‌آوری جدید اکتشاف و استحصال طلا در کشور کمک کند. این طرح از روز سه‌شنبه ۱۴ مهر ماه به مدت ۲۶ روز تا ۲۶ مهر ماه جاری) وارد فراخوان مناقصه برای جلب مشارکت در سرمایه‌گذاری اکتشاف شده است. شرکت‌ها یا کنسرسیوم‌های متقاضی مشارکت در سرمایه‌گذاری باید از صلاحیت علمی و مالی و همچنین تجارب لازم در این حوزه برخوردار باشند. متقاضیان، باید مدارک خود را در اختیار دفتر امور حقوقی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) – دبیرخانه کمیسیون معاملات – تحویل دهند.

برنامه‌های فولاد هرمزگان برای تولید رقابتی

مدیرعامل شرکت فولادهرمزگان از برنامه‌های این شرکت برای کاهش قیمت تمام شده و تولید رقابتی فولاد خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، امیرمسعود هراتیان رویکرد فولاد هرمزگان برای تولید رقابتی را تبیین کرد و گفت: این شرکت با توجه به کاهش قیمت این محصول در بازارهای جهانی که متناژ از کاهش قیمت انرژی، قیمت مواد اولیه و همچنین کاهش رشد اقتصادی این است، بهره‌وری بیش‌تر را سرلوحه کار خود قرار داده و سعی در حفظ تولید کرده است. وی ادامه داد: با توجه به این‌که بسیاری از شاخص‌های عملیاتی در بهره‌برداری از جمله انرژی برق، گاز، الکتروود گرآفتی، نسوز و قطعات بدکی که بیش‌ترین هزینه تحمیلی بر قیمت تمام شده فولاد را دارند بنابراین بهبود اجرای دستورالعمل‌های تولید که به کاهش توقفات و افزایش تولید، کاهش ضایعات تولیدی و کاهش توقفات در بهره‌برداری منجر می‌شود و همچنین انجام بازرسی‌های دقیق تر و مؤثرتر و اجرای صحیح تعمیرات پیشگیرانه را در دستور کار خود قرار داده است. هراتیان تصریح کرد: مجهز شدن هر چه بیش‌تر به سازوکار مدیریت هزینه تولید، از دیگر سیاست‌گذاری‌های فولاد هرمزگان برای کاهش هزینه‌های تمام شده و تولید پایدار است. تولید گریدهای ویژه بابعاد و آنالیزهای خاص و استفاده حداکثری از گندله‌های داخلی، استفاده از روش‌های هوشمندانه فروش در بازارهای داخلی و خارجی نیز از جمله سیاست‌های فولاد هرمزگان برای عبور از این مرحله حساس است.

لرزم حمایت دولت از صنایع

وی خاطر نشان کرد: در صورت عدم حمایت دولت از صنعت فولاد، امکان تحقق سند چشم‌انداز وجود نخواهد داشت. ضمن این‌که سیاست‌های اقتصادی دولت به دلیل کاهش قیمت نفت، باعث کم رونق شدن پروژه‌های عمرانی شده است که امیدواریم در دوران سپس از تحریم صنعت فولاد از این رکود خارج شود. هراتیان افزود: در دوران پس‌اتحریم از طریق سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت فولاد امکان استفاده از فن‌آوری‌های جدید وجود خواهد داشت که این امر موجب در صادرات را امکان پذیر خواهد کرد. شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان پیشرفته‌ترین کارخانه فولادی کشور ظرفیت تولید ۱٫۵ میلیون تن تختال را در سال دارد. به گفته امیرمسعود هراتیان این شرکت در نیمه نخست سال جاری علی‌رغم رکود حاکم بر بازار فولاد و شرایط دشوار اقتصادی با همکاری کارکنان خود نسبت به مدت مشابه سال قبل شرایط نسبتاً خوبی را در تولید فولاد خام رقم زد. وی ضمن تأکید بر این مطلب که این شرکت در حال انجام مراحل اولیه ی پروژه‌های توسعه جهت تکمیل زنجیره تولید و افزایش تنوع در سید محصولات خود است، تصریح کرد: فولاد هرمزگان سهم بیش‌تری از بازار فولاد کشور را در اختیار خواهد گرفت و زمینه اشتغال فراوان را برای جوانان فراهم خواهد کرد. هراتیان ادامه داد: فولاد هرمزگان در مرداد ماه با تولید ۱۰۱ هزار و ۶۲۸ تن و در شهریور ماه نیز با تولید ۱۰۴ هزار و ۱۱۷ تن تختال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، میزان تولید خود را ۱۵٫۲ درصد افزایش داد و با تولید تجمعی ۵۷۹ هزار و ۶۴۵ تن تختال از ابتدای سال ۹۴ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته از رشد تولید مناسبی برخوردار شد.

روابط عمومی

رئیس جایگاه‌های گاز طبیعی منطقه خراسان رضوی

رشد ۲۳ درصدی فروش گاز طبیعی در تابستان ۹۴ در منطقه خراسان رضوی

رئیس امور جایگاه‌های گاز طبیعی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی از رشد ۲۳ درصدی فروش گاز طبیعی در تابستان ۹۴ در این منطقه خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی، علیرضا فضل‌ی با اعلام این خبر افزود: با توجه به حضور زائران در ایام تابستان در مشهد (الزجاج) و از تاریخ یکم تیرماه تا ۱۶ شهریور ماه، میزان ۱۰۵ میلیون متر مکعب گاز طبیعی به فروش رسیده است.

وی اظهار داشت: آمار فروش گاز طبیعی در مدت مشابه سال قبل، ۸۴ میلیون و ۵۰۰ متر مکعب بوده است.

این مقام مسؤول تصریح کرد: کاهش قیمت فسرآورده CNG از ۶۰۰ تومان در تابستان و تابستان و استقبال مردم در مصرف CNG، ۲۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

فضل‌ی با بیان این‌که در منطقه خراسان رضوی ۱۳۰ جایگاه گاز طبیعی در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند تصریح کرد: ۵۲ جایگاه توسط بخش خصوصی و باقی به صورت نیمه خصوصی در حال فعالیت هستند.

وی ادامه داد: ۶۰ درصد جایگاه‌های CNG بخش مشهد در مناطق کم برخوردار احداث شده‌اند.

رئیس امور جایگاه‌های گاز طبیعی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی تأکید کرد: در ۶ ماهه نخست امسال ۲۵۰ میلیون متر مکعب CNG در جایگاه‌های منطقه به فروش رسیده است که این آمار در سال ۹۳ حدود ۲۲۶ میلیون متر مکعب بوده است.

فضل‌ی خاطر نشان کرد: فروش گاز طبیعی در جایگاه‌ها در ۶ ماهه ۹۴ نسبت به ۶ ماهه نخست سال ۹۳ رشد ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد.

این مقام مسؤول یادآور شد: از ساعت ۲۴ روز ۳۱ شهریور ماه قیمت هر متر مکعب گاز طبیعی به قیمت قبلی همان (۶۰۰ تومان) برگشته است.

راه‌نجات دوقلوهای سنگ آهنی



تجزیه و تحلیل فروش بودجه چادر ملو

چادرملو کنسانتره سنگ آهن خشک را به شرکت فولاد مبارک به قیمت هر تن ۱۹۶ هزار تومان به شرکت فولاد خوزستان به قیمت هر تن ۱۷۲ هزار تومان می‌فروشد و از ۶ میلیون و ۶۳ هزار و ۵۰۰ تن فروش حدود ۶۰ درصد عاید فولاد مبارک می‌شود. نرخ‌های فروش از آن‌جا آمده که نرخ فروش کنسانتره آهن به شرکت فولاد مبارک معادل ۱۶ درصد میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان و نرخ فروش کنسانتره آهن به شرکت فولاد مبارک معادل ۱۴ درصد میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان و نرخ فروش گندله معادل ۲۳ درصد میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان در نظر گرفته شده است. در این میان میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان در سال جاری در ابتدای سال یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر تن قیمت شده بود که با گذشت ۳ ماه از سال بنا به نرخ‌های فروش فولاد خوزستان در بورس کالا به حدود یک میلیون و ۲۲۶ هزار تومان تعدیل پیدا کرد. بنا به قانون بودجه ۲۱٫۵ درصد مبلغ فروش فوق به عنوان حق انتفاع کسر می‌شود که فروش شرکت از این محل حدود ۱۱۲۰ میلیارد تومان است که باید ۲۴۴ میلیارد تومان پرداخت کند. ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندله فروشی چادرملو با توجه به نرخ گذاری یاد شده هر تن ۲۸۲ هزار تومان به فروش می‌رود که البته بابت حق انتفاع، ۱۸ درصد میانگین نرخ فروش کنسانتره شرکت که حدود ۱۸۶ هزار تومان به ازای هر تن است (متوسط موزون فروش به فولاد مبارک و خوزستان) کسر می‌شود و فروش شرکت از محل گندله ۹۵۹ میلیارد تومان است که باید حدود ۱۱۴ میلیارد تومان بابت حق انتفاع پرداخت کند.

سرفصل بعدی فروش چادرملو به یک میلیون تن سنگ آهن دانه بندی اختصاص دارد که ۷۰۰ هزار تن آن در دست مشتریان و باقی ریزدانه است، نرخ متوسط نرخ فروش به ازای هر تن ۵۹٫۵ هزار تومان است که ۲۵ درصد آن نیز بابت بهره مالکانه باید کسر شود. از این محل ۵۹٫۵ میلیارد تومان فروش خواهد داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان بابت حق انتفاع باید پرداخت کند.

سرفصل بعدی فروش چادرملو به یک میلیون تن سنگ آهن دانه بندی اختصاص دارد که ۷۰۰ هزار تن آن در دست مشتریان و باقی ریزدانه است، نرخ متوسط نرخ فروش به ازای هر تن ۵۹٫۵ هزار تومان است که ۲۵ درصد آن نیز بابت بهره مالکانه باید کسر شود. از این محل ۵۹٫۵ میلیارد تومان فروش خواهد داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان بابت حق انتفاع باید پرداخت کند. سرفصل بعدی فروش شرکت که ۸۰۰ هزار تن است (متوسط موزون فروش به فولاد مبارک و خوزستان) کسر می‌شود و فروش شرکت از محل گندله ۹۵۹ میلیارد تومان است که باید حدود ۱۱۴ میلیارد تومان بابت حق انتفاع پرداخت کند.

تجزیه و تحلیل فروش بودجه گل گهر

گل گهر ۷۰ درصد فروش کنسانتره سنگ آهن خود را در داخل و باقی را صادر می‌کند. در گل گهر تفاوت کوچکی در نرخ گذاری در مقایسه با چادرملو دیده می‌شود. به این صورت که نرخ فروش کنسانتره آهن به شرکت فولاد مبارک معادل ۱۳ درصد میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان و نرخ فروش گندله معادل ۲۳ درصد میانگین قیمت شمش فولاد خوزستان در نظر گرفته شده است. ترکیب مشتریان خریدار کنسانتر گل گهر مطابق جدول زیر است.

در بودجه گل گهر بر مبنای عملکرد ۲ ماهه

نرخ فروش شمش خوزستان بر مبنای حدوداً هر کیلو ۱۲۲۴ تومان محاسبات انجام پذیرفته در صورتی که در اولین بودجه هر کیلو ۱۴۰۰ تومان بود. فروش شمش اول فصل فولاد خوزستان در بورس کالا حاکی از قیمت حدود ۱۲۲۰ تومان به ازای هر کیلو است. نرخ فروش صادراتی کنسانتره به علت اخذ عوارض صادراتی حدود ۳۰ درصدی، به ازای هر تن حدود ۱۱۱ هزار تومان می‌شود. با توجه به این نرخ‌ها و حجم فروش و حق انتفاع که ۲۱٫۵ درصدی گل گهر بیش از ۱۲۲ میلیارد تومان بابت بهره مالکانه فروش کنسانتره باید پرداخت کند. سرفصل بعدی فروش شرکت که ۸۰۰ هزار تن است (متوسط موزون فروش به فولاد مبارک و خوزستان) کسر می‌شود و فروش شرکت از محل گندله ۹۵۹ میلیارد تومان است که باید حدود ۱۱۴ میلیارد تومان بابت حق انتفاع پرداخت کند.

سرفصل بعدی فروش چادرملو به یک میلیون تن سنگ آهن دانه بندی اختصاص دارد که ۷۰۰ هزار تن آن در دست مشتریان و باقی ریزدانه است، نرخ متوسط نرخ فروش به ازای هر تن ۵۹٫۵ هزار تومان است که ۲۵ درصد آن نیز بابت بهره مالکانه باید کسر شود. از این محل ۵۹٫۵ میلیارد تومان فروش خواهد داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان بابت حق انتفاع باید پرداخت کند. سرفصل بعدی فروش شرکت که ۸۰۰ هزار تن است (متوسط موزون فروش به فولاد مبارک و خوزستان) کسر می‌شود و فروش شرکت از محل گندله ۹۵۹ میلیارد تومان است که باید حدود ۱۱۴ میلیارد تومان بابت حق انتفاع پرداخت کند.

سرفصل بعدی فروش چادرملو به یک میلیون تن سنگ آهن دانه بندی اختصاص دارد که ۷۰۰ هزار تن آن در دست مشتریان و باقی ریزدانه است، نرخ متوسط نرخ فروش به ازای هر تن ۵۹٫۵ هزار تومان است که ۲۵ درصد آن نیز بابت بهره مالکانه باید کسر شود. از این محل ۵۹٫۵ میلیارد تومان فروش خواهد داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان بابت حق انتفاع باید پرداخت کند.

مراحل فراوری سنگ آهن

سنگ آهن (Iron Ore) نوعی سنگ معدنی حاوی رگه‌هایی از آهن است که با فرایند ذوب و احیا، آهن آن جدا می‌شود. سنگ آهن ۵ درصد از پوسته زمین را دربر گرفته است. با استخراج سنگ آهن خام از زمین و جداسازی ناخالصی‌ها، پودر تیره رنگ تفرهای – قهوه‌ای آهن به دست می‌آید. این عنصر به راحتی کسب‌پذیری می‌شود و به تنهایی خیلی محکم نیست و برای افزایش استحکام آن جهت استفاده در بخش‌هایی چون ساخت‌وساز، سازی، آلیاژ آن با استفاده از عناصر بسیاری تهیه می‌شود. این عناصر متفاوت و متداول ترین آن‌ها نیکل و کروم است. سنگ آهن ماده اولیه تولید فولاد است و ۹۸ درصد سنگ آهن استخراج شده در سطح جهان برای تولید فولاد به کار می‌رود. صنایع خودرو و ساخت‌وساز، بخش‌های اصلی مصرف‌کننده فولاد هستند و در نتیجه میزان تقاضای فولاد این بخش‌ها بر تقاضا و قیمت سنگ آهن تأثیر گذار است.

کانی‌های معدنی رایج سنگ آهن عبارت‌ند از: همایتیت (Fe۲O۳) و ۷۰ درصد آهن داشته و مگنتیت (FeO۴) و ۷۲ درصد آهن دارد. سنگ آهن به عنوان یک ماده اولیه به تنهایی ارزش افزوده مناسبی ندارد، بنابراین انجام

فن آوری

مدیرعامل اپراتور اول تلفن همراه

ترابر دپذیری یک فرصت برای همراه اول خواهد بود



مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار گفت: ما از ۳ سال پیش برنامه‌هایی برای جلوگیری از کوچ مشترکان خود داشته‌ایم بنابر این ترابر دپذیری یک فرصت برای ما خواهد بود.

وحید صدوقی در گفت‌وگو با تسنیم، در ارتباط با ضرر و زیان اجرای طرح ترابر دپذیری شماره‌ها برای شرکت ارتباطات سیار، اظهار کرد: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از دو سال گذشته دنبال ایجاد فضایی رقابتی بین اپراتورهای موبایل بود و طرح‌های مختلفی در این زمینه از جمله ترابردپذیری شماره‌ها که امکان جابه‌جایی مشترکان در اپراتورها با حفظ شماره و رومینگ ملی که امکان استفاده از ظرفیت شبکه اپراتورها را می دهد، مصوب کرد.

وی عنوان کرد: با اجرای رومینگ ملی ۸۰۰ هزار مشترک اپرنسل و وایتل از ظرفیت شبکه همراه اول استفاده می کنند هر چند که این مزیت به حساب می آید اما می تواند نقطه ضعف برای همراه اول باشد.

او افزود: شبکه همراه اول و میزان پوشش آن به وسعت کل کشور است اما با اجرای این طرح، چنین ظرفیتی را با سایرین به اشتراک گذاشته‌ایم. علی‌رغم این که چنین کاری برای ما درآمد به همراه دارد اما نباید فراموش کنیم که مزیت همراه اول، پوشش حاکمتری در کل کشور است که اکنون امکان استفاده از این فرصت را به اپراتورهای دیگر نیز داده است.

مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار با بیان این که فاز اول ترابر دپذیری شماره‌ها در بهمن ماه آغاز می شود، گفت: این موضوع هم قطعاً تهدیدات و فرصت‌هایی را به دنبال دارد به گونه‌ای که اگر کیفیت خدمات همراه اول خوب نباشد، مشترکان به شبکه دیگری کوچ می کنند.

صدوقی خاطر نشان کرد: با این‌حال نگران اجرای چنین طرحی نیستیم زیرا حق انتخاب به مشترکان موبایل می‌دهد تا با حفظ شماره به سمت استفاده از خدمات اپراتوری دیگر بروند.

او افزود: اگر شبکه پایدار و خوبی داشته باشیم، قطعاً جای نگرانی نیست زیرا می‌توانیم به فکر جذب مشترکان جدید نیز باشیم.

مدیرعامل همراه اول گفت: ما از ۳ سال پیش برنامه‌هایی برای جلوگیری از کوچ مشترکان خود داشته‌ایم بنابر این ترابر دپذیری یک فرصت برای ما خواهد بود.

دست یافتن به سرعت باور نکردنی 5G

۳٫۶ گیگابیت بر ثانیه!



محققانی که روی شبکه نسل پنجم تلفن همراه 5G کار می کنند به‌سرعت باور نکردنی ۳٫۶ گیگابیت بر ثانیه در محیطی بیرون از آزمایشگاه دست پیدا کردند.

به گزارش خبرآنلاین، کمپانی چینی هواوی همراه با اپراتور وایسپ NTT DoCoMo که قرارداد همکاری بسته‌اند، توانستند به‌سرعت نقل‌وانتقال ۳٫۶ گیگابیت بر ثانیه دست پیدا کنند. محققان مذکور این کار را در باند زیر ۶ گیگاهرتز مورد آزمایش قرار دادند و دنیای تعریف‌شده را با این سرعت متغیّر کردند. آزمایش این باند بسیار مهم است چراکه می توان باافاصله در محیط واقعی و بدون صرف هزینه اضافی آن را پیاده‌سازی کرد.

جالب این جاست که رقبایی مانند نوکیا و سامسونگ که هر دو باهم روی شبکه نسل پنجم کار می کنند روی باند فرکانسی در حال کار هستند که نیاز به زیرساخت‌های جدید دارد و باید برای فراهم کردن 5G به سبک سامسونگ و نوکیا هزینه زیادی کرد اما روش هواوی و شریک ژاپنی‌اش روی باند زیر ۶ گیگاهرتز موفقیت بزرگی است چرا که نیاز به ایجاد زیرساخت‌های جدید ندارد.

کار هواوی-ان‌تی‌تی-ای آن جایی‌که این آزمایش را بیرون از آزمایشگاه و در محیط واقعی انجام داده‌اند، تحسین‌انگیز است.

صنایع بی‌سیم علاقه بسیاری دارند تا قبل از ۲۰۲۰ شبکه نسل پنجم را تجاری‌سازی کنند و اپراتورهای مانند ورایزون در امریکا دنا کرده‌اند که بخشی از شبکه نسل پنجم را تا ۲۰۱۷ راهی بازار می کنند.

براساس مستندات ITU سازمان جهانی مخابرات) سرعت 5G باید به ۲۰ گیگابیت بر ثانیه برسد. بر این مقایسه کافی است بدانید روی شبکه نسل چهارم 4G ورایزون با گوشی موتورولا دروید توربو سرعت داندل‌و ۲۳ مگابیت بر ثانیه است و قطعاً با سرعت‌های 5G می‌توان یک فیلم را در کمتر از چند دقیقه روی گوشی موبایل خود داندل‌و کرده و دید.

ورایزون از سال قبل روی پروژه مستقل 5G خود و با همکاری ال‌کاتل، سیسکو، اریکسون، نوکیا، کوالکوم و سامسونگ کار می کند.

دانش و فن‌آوری اطلاعات

یکشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۴ ■ ۲۷ دی‌الجب۱۳۹۴ ■ سال یازدهم ■ شماره ۱۷۰۴

اجرای فاز اول طرح در ۸ استان

پیمانکاران و محدوده فعالیت IPTV با مجوز صدا و سیما

ارایه‌کنندگان اینترنت بستگی دارد، اما در نهایت آن‌چه قطعی است این که باید قیمت این سرویس کم‌تر از قیمت ترافیک معمول اینترنت باشد تا برای مردم امکان استفاده از این خدمات توجیه اقتصادی داشته باشد.

جامه‌بزرگ با اشاره به این که تاکنون با دو اپراتور موبایل توافقاتی نیز انجام شده و علاوه بر مذاکره با برخی شرکت‌های PAP تست‌های فنی هم به انجام رسیده، اظهار امیدواری کرد که از یک ماه آینده امکان ارایه آزمایشی این خدمات فراهم شود.

وی در عین حال یادآور شد: این شرکت تلاش دارد بخشی از خدمات این سرویس را به صورت رایگان، ایونمان با بسته‌های خاص و پرداخت‌های موردی برای فیلم‌ها و سریال‌های خاص ارایه کند.

او در پاسخ به این سؤال که آیا فکر نمی‌کند فعالیت این شرکت‌ها بدون دریافت مجوزهای مربوطه از وزارت‌های ارتباطات، فرهنگ و ارشاد اسلامی در آینده برای آن‌ها مشکلاتی ایجاد می‌کند، توضیح داد: قاعدتاً باید مجوزهای لازم در خصوص استفاده از زیرساخت‌های ارتباطی گرفته شود که به هرحال این موضوع یکی از چالش‌های دیگر این‌ پروژه است و در نهایت چالش‌های موجود بر سر این طرح کار راه جایی رسانده که ما در مجموعه خود-از این پروژه به عنوان مأموریت غیرممکن یاد کنیم.

جامه‌بزرگ در پاسخ به سؤال دیگر مبنی بر این که آیا پهنای باند فعلی کشور اجازه دسترسی- از مشکلات اساسی ما دسترسی به شبکه‌های مخابراتی و زیرساخت‌های ارتباطی است. از سوی دیگر قبول داریم که هزینه‌های اینترنت در کشور پایین نیست و یکی از چالش‌های ما دسترسی به یک قیمت معقول در گفت‌وگو با ارایه‌دهندگان خدمات اینترنت کشور است.

وی ادامه داد: البته این سرویس به‌طور

کامل بر روی اینترنت عرضه نمی‌شود، بلکه

شده و ما برنامه‌هایی داریم تا ظرف ۱۰ سال آینده

توانیم کل کشور را تحت پوشش قرار دهیم.

دریافت مجوز از سازمان‌های

دیگر این شرکت‌ها می‌توانند

علاوه بر ارایه خدمات مرتبط تصویری در حوزه

صداوسیما بخش‌های دیگری را هم پوشش

دهند، یادآور شد: از این خدمات می‌توان در

قالب یک برنامه OTT از طریق دستگاه‌هایی

مانند تلفن همراه، تبلت روی شبکه اینترنت،

یا گیرنده‌های مخصوص و غیره روی تلویزیون

استفاده کرد.

جامه‌بزرگ در پاسخ به این سؤال که با توجه

به بالابودن هزینه‌های دسترسی به اینترنت در

شرایط فعلی استفاده از خدمات IPTV برای

مردم توجیه اقتصادی دارد، توضیح داد: یکی

از مشکلات اساسی ما دسترسی به شبکه‌های

مخابراتی و زیرساخت‌های ارتباطی است. از

سوی دیگر قبول داریم که هزینه‌های اینترنت

در کشور پایین نیست و یکی از چالش‌های ما

دستی به یک قیمت معقول در گفت‌وگو با

ارایه‌دهندگان خدمات اینترنت کشور است.

وی ادامه داد: البته این سرویس به‌طور

کامل بر روی اینترنت عرضه نمی‌شود، بلکه

شده و ما برنامه‌هایی داریم تا ظرف ۱۰ سال آینده

توانیم کل کشور را تحت پوشش قرار دهیم.

در این راستا سازمان صداوسیما

اواخر سال گذشته فراخوانی را برای

شناسایی نمایندگان سازمان در این زمینه

منتشر کرد که براین اساس، شرکت‌های

مختلف در این فراخوان شرکت کردند و اکنون

این شرکت در کنار چهار شرکت دیگر مجوز

ارایه‌ی این خدمات را دریافت کرده است.

جامه‌بزرگ در خصوص زمان ارایه این

خدمات اظهار کرد: طبق آن‌چه در فراخوان

سازمان صداوسیما اعلام شده بود، لازم است

تا پیش از پایان سال، شرکت‌های دارای مجوز

این سرویس را ارایه کنند، البته در خصوص

زمان دقیق ارایه این سرویس آمادگی سازمان

و شرکت‌ها نیز نقش مهمی دارد.

او عنوان کرد: براساس مجوزهای ارایه شده

خدماتی که بر روی این سرویس ارایه می‌شود

شامل بخشی تعاملی برنامه‌های سازمان

صداوسیماست و به عنوان مثال شما می‌توانید

علاوه بر بخش زنده شبکه‌های روی ابزارهای

همراه به برنامه‌های پخش شده در چند روز یا

چند ساعت گذشته و همچنین به آرشیو فیلم‌ها

و سریال‌های صداوسیما دسترسی داشته باشید.

وی با بیان این که طبیعی است در صورت

معاون سازمان فن‌آوری اطلاعات

تدوین نظام تضمین امنیت شبکه‌های اجتماعی

ایجاد فضای مجازی امن

سازمان‌ها ارایه کرده‌ایم که یک سری از این مسایل به صورت عمومی و یک سری به صورت محرمانه در اختیار سازمان‌های مرتبط قرار می‌دهیم.

وی خاطرنشان کرد: برای ۲۵۰۰ سازمان به صورت محرمانه،

اطلاعات امنیتی از سوی مرکز ماهر ارسال می‌شود و برای بخشی

از این سازمان‌ها نیز در صورت لزوم، گزارش‌های مکتوب ارسال

خواهد شد.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

سازمانی و پرتال‌های مختلف آن‌ها نیز دارای کاربران

بسیاری هستند که براین اساس تحلیل، بررسی و

مطالعه و رورت شرایط امنیتی آن‌ها ضروری است.

سجادی گفت: اطلاعات مفیدی برای امن‌سازی دستگاه‌ها و

امنیتی قرار می‌گیرد و بسیاری از مسایل و مشکلات در قالب

گزارش‌های امنیتی به این شبکه‌ها اعلام می‌شود.

سجادی با تأکید بر این که شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های

بانکی کشور در حال بهبود سیستم‌های امنیتی هستند، افزود:

همکاری خوبی از سوی این شبکه‌ها برای بهبود سیستم‌ها صورت

گرفته است چرا که این شبکه‌ها به‌طور مستقیم با کاربران سر و

کار دارند و باید دارای سیستم امن در فضای مجازی باشند.

وی با بیان این که ضعف امنیتی، می‌تواند بر روی همه ابعاد

مرتبط با چرخه حیات یک سیستم، از طراحی و طراحی و تولید تا

نگهداری، مطرح شود اضافه کرد: برخی از ضعف‌های

امنیتی ناشی از ناآگاهی و سهل انگاری مشرتانی است

که در حال استفاده از این سیستم‌ها هستند.

معاون امنیت سازمان فن‌آوری اطلاعات گفت:

برای مثال شبکه‌های اجتماعی حجم وسیعی از کاربران

جهان به‌طور مداوم دربردارند و به شدت نیز در حال رشد هستند؛

در کنار این سیستم‌های بزرگ بانکی و سیستم‌های

تنها ۸ درصد بودجه وزارت راه تخصیص یافت

با گذشت ۷ ماه از سال ۱۳۹۴ تنها ۸ درصد از بودجه ۶۴۰۰ میلیارد تومانی وزارت راه و شهرسازی تخصیص یافته و این در معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت:
حالی است که تا پایان اسامال برنامه این وزارتخانه پرداخت ۲۲۱۰ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران است. به گزارش ایسنا، امیر امینی گفت: تخصیصی که تا این لحظه به صورت نقدی از خزانه دریافت کرده‌ایم حدود ۸ درصد از کل اعتبارات سال ۱۳۹۴ بوده است. از منابع عمومی حدود ۸۰۰ میلیارد تومان و از دیف‌ها هم حدود ۲۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌ایم که جمعا حدود ۱۲ درصد است. وی در خصوص بدشی پیمانکاران گفت: ۲۱۰ میلیارد تومان از اسناد خزانه سال ۱۳۹۳ باقی مانده که در حال رانزیسی با بانک مرکزی برای حل این مشکل هستیم که اگر حل نشود این مبلغ را به پیمانکاران پرداخت می‌کنیم. معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهرسازی همچنین مبالغ باقی‌مانده بودجه وزارتخانه گفت: هزار میلیارد تومان از اسناد خزانه را سازماندهی کرده‌ایم و داریم از اسناد سال ۹۴ به پیمانکاران پرداخت می‌کنیم که در شهریور ماه منتشر شده است. هزار میلیارد تومان دوم هم دارد به خزانه می‌رود که انشالا... با ارایه لیست طرح‌ها و پروژه‌ها منتشر می‌شود. وی اظهار کرد: در مقابل ۸۰۰ میلیارد تومانی که تخصیص گرفته‌ایم نزدیک ۱۲۱۰ میلیارد تومان بدهی پرداخت کرده‌ایم که از ۱۴ سازمان زیر مجموعه وزارتخانه فقط ۴ دستگاه تخصیص گرفته‌اند و ۱۰ دستگاه دیگر تخصیصی دریافت نکرده‌اند.

خبر

نظام تعرفه بهترین ابزار برای حمایت از صنعت

یک کارشناس گفت: افزایش تعرفه بهترین ابزار برای حمایت از تولید داخل است اما تا ایند اثرگذار نخواهد بود. محسن رزم‌خواه، کارشناس خودرو در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران در خصوص افزایش تعرفه واردات گفت: به طور کلی بهترین ابزار توسعه صنعت داخلی و حمایت از آن در حال حاضر نظام تعرفه است، اما این نظام تا حدودی کاربردی و اثرگذار خواهد بود. وی ادامه داد: اما در این بین افزایش بی‌رویه نرخ این تعرفه‌ها نه تنها کمکی نمی‌کند بلکه عکس‌العمل منفی مصرف‌کننده‌ها را نیز به دنبال خواهد داشت. این کارشناس افزود: در این راستا باید نظام منطقی‌تری صورت‌بگیرد که همزمان با رفع تعرفه‌ها، حمایت‌های مالی و معنوی از صنایع صورت‌بگیرد تا صنایع رشد کنند اما نمی‌توان نظام تعرفه را تا ایند حفظ کرد. رزم‌خواه در پایان افزود: اگر صنایع می‌خواهد دوام داشته باشد باید برنامه‌ریزی و استراتژی‌های مشخص داشته باشد.



کشتیرانی ایران در پی شراکت با غربی‌ها

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: به محض برداشته شدن تحریم‌های اعمالی علیه ایران، بازار بزرگی در دسترس شرکت‌های خارجی قرار خواهد گرفت. به گزارش مانا، محمد سعیدی اظهار کرد: به محض برداشته شدن تحریم‌های اعمالی علیه ایران، بازار بزرگی در دسترس شرکت‌های خارجی قرار خواهد گرفت. وی ضمن اشاره به تمامی احتمالات ممکن گفت: انتظار می‌رود آخرین تحریم‌های بین‌المللی باقی‌مانده علیه صنعت کشتیرانی ایران تا قبل از پایان سال جاری (۲۰۱۵) برداشته شود. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بر این باور است: پس از برداشته شدن تحریم‌ها، فرصت‌های سرمایه‌گذاری عظیمی در دسترس شرکت‌های کشتیرانی و اپراتورهای بندری که مایل هستند در این کشور بزرگ فعالیت کنند، قرار خواهد گرفت. سعیدی ضمن اشاره به پتانسیل‌های شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، درباره اهداف بلندپروازانه این شرکت در دوره پس از تحریم‌ها نیز سخن به میان آورده است. وی از جمله موضوعات مهمی که به آن اشاره کرد را هدف IRISL برای دستیابی به جایگاهی در بین بزرگ‌ترین شرکت‌های حمل کانتینری جهان و آمادگی سرمایه‌گذاری برای به‌کارگیری کشتی‌های جدید و همچنین ورود به همکاری‌های مشترک با شرکای غربی، از جمله اپراتورهای بندری دانست.



نصف تعاون غیر فعال است

رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار و بهوشی کارشناس و مسئول گروه تعاون سازمان بین‌المللی کار دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش مهر، در دیدار نعتما... نصیری با مسئول گروه تعاون سازمان بین‌المللی کار، انتقال تجربه ایران در خصوص جمع‌آوری آمار بخش تعاون و محاسبه حساب‌افزای تعاون به سایر کشورها مطرح شد.

رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار در دیدار با سمیل اسیم؛ پژوهشگر ارشد و مسؤول گروه تعاون سازمان بین‌المللی کار، نظام‌آوری بخش تعاون کشور را مورد بررسی قرار داد. طرح تهیه حساب‌های اقتصادی بخش تعاون کشور با همکاری مرکز آمار ایران و وزارت جهاد کشاورزی در ابتدای برنامه پنجم توسعه با هدف تعیین و تحلیل سهم تعاون و زیربخش‌های آن در اقتصاد کشور به اجرا گذاشته شد.انجام این طرح که با استفاده از شیوه‌های نوین و در چارچوب توصیه‌های بین‌المللی برای اولین بار در ایران و کشور اروپایی همیار کیرداند، از نظر کارشناسان ذی‌ربط در سازمان بین‌المللی کار بسیار مورد توجه قرار گرفت. در این نشست سمیل اسیم خواستار مشارکت ایران در انتقال تجربه خود به سایر کشورها از جمله ترکیه شد. لازم به ذکر است همزمان با ایران ۵ کشور اروپایی اسپانیا، بلژیک، بلغارستان، صربستان و مقدونیه نیز با حمایت مالی کمیسیون اروپایی و کمک فنی «مرکز بین‌المللی اطلاعات و تحقیقات در اقتصاد اجتماعی و تعاون اسپانیا» (CIRIEC) اقدام به تهیه این حساب برای بخش تعاون و تشکلهای همیار کیرداند. از ابتدای ثبت حیات تعاونی‌ها در کشور تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار تعاونی در کشور به ثبت رسیده که حدود ۱۰۰ هزار از آن در حال فعالیت هستند.

ریزبین اقتصاد

یکشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۴ | ۲۷ دی‌الحجه۱۴۳۶ | سال یازدهم | شماره ۱۷۰۴

انفجار نیرو در حوزه مهندسی

رئیس سازمان نظام کاردانی ساختمان از انفجار نیرو در حوزه مهندسی خبر داد. به گزارش صما، مهدی مؤذن اظهار کرد: سال‌ها معضل فرار کاردان‌ها از مقطع کاردانی و اقدام آن‌ها برای گرفتن مدرک مهندسی را فریاد زدیم و کسی توجهی نکرد و امروز می‌بینیم که سایر مسئولان فریاد می‌زنند که با ۳۳۰ هزار مهندس و انفجار نیرو و نبود اشتغال برای آن‌ها چه باید بکنیم. وی پیشگیری از متفرق شدن کاردان‌های فنی را یک اولویت دانست و خطاب به رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان گفت: شما که به وزیر علوم نامه نوشته و از وی درخواست کردید که برای پذیرش دانشجو در بخش مهندسی محدودیت اعمال کند، پس چرا دستور به ک‌گیری از کاردان‌های فنی را نمی‌دهید که این تعداد باقی‌مانده از کاردان‌های فنی متلاشی نشوند و به دنبال گرفتن مدرک مهندسی نباشند. رئیس سازمان نظام کاردانی ساختمان کشور با اشاره به وجود ۶۰ هزار کاردان فنی و بیش از این تعداد معمار تجربی در کشور گفت: طی سال‌های اخیر توجهی به استفاده از این پتانسیل عظیم در صنعت ساختمان نشده و رئیس سابق سازمان نظام مهندسی نیز ۳ سال قبل دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی مبنی بر فعالیت کاردان‌ها در شهرهای کم‌تر ۵۰ هزار نفر را وتو کرد و جلوی فعالیت کاردان‌ها را گرفت. مؤذن درخواست احیای این بخشنامه را از سوی وزیر راه و شهرسازی کرد و تصریح کرد: چهار ماه مدیری به خود اجازه می‌دهد که در دوره مدیریت خود با عملکرد سلیقه‌ای و با اتکا به عقاید شخصی، ارزش‌های واقعی را نهفته کند.

پای درددل تولیدکنندگان

قانون رفع موانع تولید هم باوجودتشدید رکود، کاری نکرد؟!



حتی قانون رفع موانع تولید هم در عمل کاری

برای ما نکرد و تغییری در برداشتن موانع دیده نشده تا تولیدکننده نفس راحتی بکشد.

کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی را به مرز ورشکستگی رساند

نصرا... رضازاده، رئیس اتحادیه صنعت پلاستیک کشور با بیان این که هزینه‌های سربارتولید کالا در کشور زیاد است، گفت: پرداخت مالیات و بهره‌های بانکی سنگین باعث شده تا بخشی از واحدهای تولیدی تعطیل شوند.

رضازاده با اشاره به این که این روزها قیمت تمام شده کالاهای داخلی بسیار بالا است، اظهار داشت: زمانی که قیمت تمام شده یک کالای داخلی بالا باشد واردات محصولات خارجی ارزان به کشور افزایش خواهد یافت. وی و یبسان این که هزینه‌های سربار تولید کالا در کشور زیاد است، افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان نمی‌توانند برای تأمین سرمایه خود از تسهیلات بانکی استفاده کنند که این امر خود آن‌ها را با مشکلات زیادی روبه رو ساخته است.

رئیس اتحادیه صنعت پلاستیک کشور، گفت: دولت در این شرایط به جای کمک به واحدهای تولیدی، مطالبات مالیاتی خود را افزایش داده است در حالی است که مشکلات بخش تولید می‌گوید و این که طی ۴ سال اخیر تمام سود شرکت کار برای سربا نگه داشتن کار مجده به‌عنوان سرمایه وارد کار کرده‌اند.

پولمان را در بانک می‌گذاشتیم سودش بیش تر از تولید برچالش بود
وی می‌گوید: اگر این ۲۰۱۰ میلیارد تومانی که به‌هزار و یک استررس مالیات، حقوق کارگر و ترس از نبود بازار وارد تولید کرده‌ایم را در بانک می‌گذاشتیم به مراتب با سهولت‌بیش‌تر سود بیش‌تری دریافت می‌کردیم، اما همه چیز پول نیست، تولید، ایجاد اشتغال و کار برای ما یک دغدغه است. اکنون در زیرمجموعه شرکت ما یکصد نفر کار می‌کنند و حداقل معیشت ۳۰۰ نفر به یک کارخانه بند است.

این تولیدکننده در پاسخ به این که کیفیت کار خود را چگونه ارتقا می‌دهید، می‌گوید: در کنار قیمت، کیفیت هم دغدغه‌های خاص خود را دارد؛ چراکه شرکت‌های اروپایی، کارهای واسطه‌گری و دلالی را این روزها بیش‌تر تولید کرده تا با یک شرکت تولیدکننده شیرآلات که طی یک ماه اخیر تنها به‌دلیل فشار مالیاتی بالغ بر ۱۲ میلیارد تومانی مجبور به اخراج ۴۵۰ نفر از کارگران خود شده است، نکاتی نیست که بتوان به سادگی از آن عبور کرد. بخش خصوصی بارها و بارها طی یک سال

اخیر نیست به تشدید رکود در بازار به دلیل سیاست‌های انقباضی دولت برای کنترل تورم و تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی هشدار داده است و امید می‌رود دولتبردان با تصمیم به موقع به جا رهاکاری به دور از برخورد‌های سلیقه‌ای برای حل مشکلات تولید ببن‌بندیشند چرا که تمهیدات ویژه بی‌بندیشد به دنبال سرمایه‌گذار خارجی و فایناس برای

کاری از پیش نبرده است. کارشناس مسایل اقتصادی با بیان این که برای سرمایه‌گذاری‌های خارجی پروژه‌ها برگزتر نظر گرفته شود تا اقبال برانگیز باشد، گفت: رهاکردورود سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای اتمام پروژه‌های ناتمام ایجاد زمینه‌ای برای بازگشت ۷ ساله سود سرمایه‌گذاری است. بهمن آرم‌ن در گفت‌وگو با ایلنا درباره رهاکارهای تأمین منابع مالی از طریق سرمایه‌گذاری‌های غیرتولیدی اظهار کرد: در ایران بسیاری از پروژه‌های عمرانی مانند پروژه‌های زادراهی اصولاً تباری به سرمایه‌گذاری دولتی ندارند و اگر وزارت راهو شهرسازی زمینه‌ای برای بازگشت سرمایه با نرخ بالای ۲۵ درصد و دوره بازگشت ۷ سال ایجاد کند مطمئنا سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای این تکمیل پروژه‌ها آمادگی کافی دارند.

وی با اشاره به ضرورت آرایه امتیاز به سرمایه‌گذاران داخلی و تشویق و ترغیب آن‌ها از این طریق افزود: بسیاری از طرح‌ها می‌توانند از این طریق تأمین مالی شوند اما متأسفانه اقدام شایسته‌ای انجام نشده و ما شاهد هستیم که حتی برای ساخت یک آزادراه ۱۰۰ کیلومتری مثل آزادراه اهواز- اندیمشک دولت به جای این که تمهیدات ویژه بی‌بندیشد به دنبال سرمایه‌گذار خارجی و فایناس برای اجرای این پروژه است.

آرم‌ان ادامه داد: در صورتی که در سایر کشورها مقررات و دستورالعمل‌ها بسیار ساده‌ای به کار می‌گیرند و دولت‌ها تسهیلاتی مانند وگناری زمین رایگان و پرداخت وام با بهره پایین را اعمال می‌کنند. باید دانست که شرکت‌های خارجی تنها سرمایه‌خود را به ایران نمی‌آورند بلکه همراه با سرمایه تکنولوژی‌های تازه خود را نیز به کشور وارد می‌کنند در حالی که و این تکنولوژی تنها در ساخت‌افزار نیست و در نرم‌افزار و مدیریت نیز دیده می‌شود.

این کارشناس مسایل اقتصادی در توضیح رهاکارهای خروج از رکود گفت:

به نظر می‌رسد دولت از ابزار لازم کارشناسی برخوردار نیست و به همین دلیل مشکلات بدون راحل ماندند. برای مثال کشور مصر برای ساخت کانال تازه سوئز آن هم در یک سال ۵۰ درصد از هزینه سرمایه‌گذاری این طرح بسیار بزرگ را از طریق فروش اوراق قرضه به مردم تمهید کرد و این موضوع نشان می‌دهد که اقتصاد رهاکارهای لازم برای خروج از رکود را دارد.



محتجی قدیری

mojlaba2452@gmail.com

(نسخه روزنامه الکترونیک) (نصر)

درددل

بدنه میانی و اجرایی دولت به تصمیم‌ها جنبه اجرایی نمی‌دهند

عضو هیأت مدیره کنفدراسیون صادرات در خصوص اقدام‌های اجرایی دولت به منظور توسعه صادرات محور گفت: دولت در اظهارنظرها مصمم به توسعه و رونق صادرات غیرنفتی است و با توجه به شرایط کاهش درآمدهای نفتی به نظر می‌رسد که دولت در اجرای این سیاست‌ها مصمم‌تر شود. سیدرضا نورانی در گفت‌وگو با پانا تصریح کرد: هر زمانی که افت نفت وجود داشته رویکرد دولت‌ها به توسعه صادرات غیرنفتی تغییر یافته است و به نظر می‌رسد که کاهش قیمت نفت خوش یمن بوده و می‌تواند در کاهش وابستگی دولت به درآمدهای نفتی کار ساز باشد.

وی با بیان این که خروج از رکود جز از مسیر افزایش تولید و صادرات امکان پذیر نیست، خاطرنشان کرد: در بسته اقتصاد مقاومتی نیز رویکرد در سمت و سوی افزایش تولید و صادرات است و به غیر از تولید و صادرات مسیر دیگری برای خروج غیرتورمی از رکود وجود ندارد.

عضو هیأت مدیره کنفدراسیون صادرات در پاسخ به این پرسش که درخواست مهم صادرکنندگان از دولت چیست، تصریح کرد: نباید دستورات یک شبه برای صادرات وضع شود و باید شورای عالی صادرات جلسات ماهانه خود را برگزار و تنها از گانی باشد که برای توسعه صادرات نقش آفرینی و تصمیم‌گیری می‌کند. نورانی گفت: هر برنامه‌ای که یک شبه برای صادرات وضع شده جز وقفه در تولید و صادرات نتیجه‌ای به دنبال نداشته و باید تشکل‌ها را در تصمیم‌گیری‌ها دخیل کرد.

رئیس کنفدراسیون اظهار کرد: در همه جای دنیا تشکل‌ها، اهرمی قوی در رونق و توسعه صادرات هستند اما متأسفانه در کشور ما انرژی تولیدکنندگان و صادرکنندگان، صرف اصلاح قوانین و بخشنامه‌هایی شده که بدون در نظر گرفتن شرایط تولیدکنندگان و صادرکنندگان وضع شده است.

وی گفت: این آموداری وجود دارد که از فکر و اندیشه تشکل‌ها استفاده شود و از نظرات کارشناسی آن‌ها بهره گرفته شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات تصریح کرد: اگرچه بدنه دولت اظهار نظرهای مناسبی در خصوص توسعه صادرات غیرنفتی آرایه می‌دهند، بدنه میانی و اجرایی دولت به اظهار نظر‌ها و تصمیم‌ها جنبه اجرایی نمی‌دهند.

ترفند

تأمین مالی ۱۱ طرح ریلی از فاینانس و صندوق توسعه ملی

فرایند تأمین مالی ۱۱ طرح ریلی از محل فاینانس خارجی و ۳ طرح ریلی دیگر از محل صندوق توسعه ملی انجام شده؛ علاوه بر این ۶ پروژه آزادراهی از محل مشارکت بخش غیردولتی تأمین می‌شود.

به گزارش تنبیز به نقل از پایگاه خبری وزارت راهوشهرسازی، عملکرد حوزه سرمایه‌گذاری وزارت راه و شهرسازی در تسهیل کسب و کار و فراهم کردن زمینه جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در دو بخش «تسهیل و افزایش مشارکت بخش خصوصی در تأمین مالی پروژه‌های حمل و نقل» و «تأمین مالی پروژه‌های حمل و نقل با مشارکت بخش خصوصی» قابل بررسی است. عملکرد حوزه سرمایه‌گذاری و مقررات و فرایندها در جهت تسهیل ورود بخش غیردولتی و مشارکت بخش خصوصی در تأمین مالی اقدامات این وزارتخانه در جهت تسهیل توزیع عادلانه فرصت‌ها، تکمیل سامانه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری و پایگاه‌های اطلاعاتی متقاضیان سرمایه‌گذاری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری، حمایت از بخش خصوصی در قالب آرایه مشوق‌ها، تضامین و معافیت‌های مالیاتی، واقعی کردن نرخ عوارضی خودروهای عبوری از آزادراه‌های در دست بهره‌برداری و حمایت قانونی از آن‌ها، مطالعه ریسک پروژه‌های شرکتی و تولید بسته‌های معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری حوزه راه و شهرسازی، تکمیل فرایند تأمین مالی ۶ پروژه افزایش مشارکت بخش خصوصی در تأمین مالی پروژه‌های حمل و نقل است. براساس این گزارش، تأمین مالی پروژه‌های حمل و نقل با مشارکت بخش خصوصی نیز اقدام دیگر وزارت راه و شهرسازی در حوزه جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی است که در این زمینه فرایند تأمین مالی ۸ طرح ریلی از محل فاینانس خارجی به ارزش تقریبی ۸ میلیارد دلار با تضمین دولت، تکمیل فرایند تأمین مالی ۳ پروژه ریلی از محل صندوق توسعه ملی با ارزش بیش از ۶ میلیارد دلار با تضمین دولت و تکمیل فرایند تضمین باز پرداخت بخشی از اصل سرمایه‌گذاری آزادراهی به طول تقریبی ۱۲۰۰ کیلومتر با مشارکت بخش غیردولتی به ارزش تقریبی ۱۵ هزار میلیارد تومان ذیل قانون احداث پروژه‌های عمرانی حوزه راه و شهرسازی و تکمیل فرایند تضمین باز پرداخت بخشی از اصل سرمایه‌گذاری صورت گرفته توسط بخش خصوصی از محل بندق تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۳ در دو حوزه ریلی و نوسازی ناوگان جاده‌ای به ارزش تقریبی ۱۰۲ میلیارد دلار به عنوان مشوق دولت از جمله اقدامات انجام شده در این بخش است.

براساس این گزارش، همچنین فرایند تضمین باز پرداخت بخشی از اصل سرمایه‌گذاری صورت گرفته توسط بخش خصوصی از محل بندق تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۳ در دو حوزه ریلی و نوسازی ناوگان جاده‌ای به ارزش تقریبی ۱۰۲ میلیارد دلار به عنوان مشوق دولت تکمیل شده است.

سوژه

۲ راهکار جذب سرمایه‌گذار خارجی برای پروژه‌های نیمه تمام

کارشناس مسایل اقتصادی با بیان این که برای سرمایه‌گذاری‌های خارجی پروژه‌ها برگزتر نظر گرفته شود تا اقبال برانگیز باشد، گفت: رهاکردورود سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای اتمام پروژه‌های ناتمام ایجاد زمینه‌ای برای بازگشت ۷ ساله سود سرمایه‌گذاری است.

بهمن آرم‌ن در گفت‌وگو با ایلنا درباره رهاکارهای تأمین منابع مالی از طریق سرمایه‌گذاری‌های غیرتولیدی اظهار کرد: در ایران بسیاری از پروژه‌های عمرانی مانند پروژه‌های زادراهی اصولاً تباری به سرمایه‌گذاری دولتی ندارند و اگر وزارت راهو شهرسازی زمینه‌ای برای بازگشت سرمایه با نرخ بالای ۲۵ درصد و دوره بازگشت ۷ سال ایجاد کند مطمئنا سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای این تکمیل پروژه‌ها آمادگی کافی دارند.

وی با اشاره به ضرورت آرایه امتیاز به سرمایه‌گذاران داخلی و تشویق و ترغیب آن‌ها از این طریق افزود: بسیاری از طرح‌ها می‌توانند از این طریق تأمین مالی شوند اما متأسفانه اقدام شایسته‌ای انجام نشده و ما شاهد هستیم که حتی برای ساخت یک آزادراه ۱۰۰ کیلومتری مثل آزادراه اهواز- اندیمشک دولت به جای این که تمهیدات ویژه بی‌بندیشد به دنبال سرمایه‌گذار خارجی و فایناس برای اجرای این پروژه است. آرم‌ان ادامه داد: در صورتی که در سایر کشورها مقررات و دستورالعمل‌ها بسیار ساده‌ای به کار می‌گیرند و دولت‌ها تسهیلاتی مانند وگناری زمین رایگان و پرداخت وام با بهره پایین را اعمال می‌کنند. باید دانست که شرکت‌های خارجی تنها سرمایه‌خود را به ایران نمی‌آورند بلکه همراه با سرمایه تکنولوژی‌های تازه خود را نیز به کشور وارد می‌کنند در حالی که و این تکنولوژی تنها در ساخت‌افزار نیست و در نرم‌افزار و مدیریت نیز دیده می‌شود.

این کارشناس مسایل اقتصادی در توضیح رهاکارهای خروج از رکود گفت: به نظر می‌رسد دولت از ابزار لازم کارشناسی برخوردار نیست و به همین دلیل مشکلات بدون راحل ماندند. برای مثال کشور مصر برای ساخت کانال تازه سوئز آن هم در یک سال ۵۰ درصد از هزینه سرمایه‌گذاری این طرح بسیار بزرگ را از طریق فروش اوراق قرضه به مردم تمهید کرد و این موضوع نشان می‌دهد که اقتصاد رهاکارهای لازم برای خروج از رکود را دارد.

■ ■ ■ منهای نفت

اخلال سازمان مدیریت در تأمین بودجه آب

معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: در برنامه پنجم توسعه باید ۶۹۰ میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح و بازسازی شبکه‌های آب اختصاص می‌یافت که فقط ۲۵ میلیارد تومان به دست ما رسید. با وجود پیگیری‌های انجام شده از سازمان مدیریت نتیجه مطلوبی دریافت نشد. به گزارش تسنیم، حمیدرضا تشیعی افزود: با توجه به فرسودگی ۴۰ درصدی شبکه‌های توزیع و گسترش دامنه خشکسالی در کشور برای مدیریت و جلوگیری از هدررفت آب، اقدام به نشت‌یابی این شبکه‌ها کردیم. وی اظهار داشت: اعتبار تعیین شده در برنامه پنجم برای اصلاح و بازسازی شبکه‌های آب متناسب با قیمت سال ۸۹ بوده است که با توجه به رشد ۲ برابری قیمت‌ها، باید حداقل هزار میلیارد تومان سالانه برای این طرح به شرکت‌های آب و فاضلاب اختصاص یابد. تشیعی با اشاره به قرار گرفتن طرح نشت یابی و کنترل نشت در شبکه‌های توزیع با بهره‌گیری از فن‌آوری‌های جدید تصریح کرد: پارسال طرح نشت یابی در ۱۴ هزار ۵۰۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع، ۴۰۰ کیلومتر در مسیر خطوط انتقال و بیش از یک میلیون ۲۸۸ هزار رشته از اشعاب مشترک خانگی که بیش‌ترین نشت را دارد، انجام شده است. معاون بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور حفاظت از منابع آبی قابل سرمایه‌گذاری‌های کلان در فاصله‌های دور و تأمین منابع جدید که هر روز در حال افت هستند باید مانع هدررفت آب شویم. تشیعی گفت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی باید دراختصاص اعتبار به شرکت‌های آب و فاضلاب کمک کند این در حالی که در چند سال گذشته با وجود پیگیری‌های انجام شده نتیجه مطلوبی از این سازمان دریافت نشده است.

افت شدید بارش در مرکز و جنوب کشور

یک مقام مسؤول در وزارت نیرو با ارایه گزارشی از وضعیت بارش‌ها در ۶ حوضه اصلی آبریز کشور، گفت: در فلات مرکزی، خلیج‌فارس و دریای عمان و مرزی شرق کشور بارش‌ها افت قابل توجهی را نشان می‌دهد.

به گزارش مهر، رضا عری‌آبادی با اشاره به وضعیت بارش‌ها در ۶ حوضه آبریز اصلی کشور در سال آبی ۹۴-۹۳ اظهار داشت: در سال آبی گذشته میزان بارندگی در ۳ حوضه آبریز دریای خزر، دریاچه ارومیه و قره قروم (سرخس) نسبت به سال گذشته از وضعیت نسبتاً مناسبی برخوردار، ولی در ۳ حوضه اصلی دیگر یعنی فلات مرکزی، خلیج‌فارس و دریای عمان و مرزی شرق که مساحت عمده‌ای از کشور را در بر گرفته‌اند از وضعیت خوبی برخوردار نبوده و نسبت به سال گذشته و درازمدت کاهش قابل توجهی را نشان می‌دهند. مدیر کل دفتر مطالعات آب به مدیریت منابع آب کشور اظهار داشت: هر چند در اوایل و اواخر سال آبی گذشته نزولات جوی نسبتاً خوبی را در بعضی از مناطق کشور داشته‌ایم، ولی باید توجه داشته باشیم میزان بارش‌ها نسبت به میانگین سال گذشته که آن هم وضعیت خوبی نداشته است، ۱۰ درصد کاهش دارد یعنی از سال گذشته میزان بارندگی کم‌تری را شاهد هستیم.

وی با بیان این‌که مهم‌ترین اتفاق سال آبی گذشته در حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان روی داده است، گفت: میزان بارش در این حوضه ۳۱ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته، در این‌حوضه آبریز در مجموع ۲۲۰ میلی‌متر بارندگی گزارش شده که این میزان بارش ۳۸ درصد نسبت به بلندمدت کاهش یافته و وضعیت نامناسبی را در این حوضه رقم زده است.

رایعی ادامه داد: در دو حوضه اصلی دیگر یعنی فلات مرکزی و مرزی شرق نیز بارش‌های سال آبی گذشته منفی بوده و به ترتیب با ثبت ۱۳۳ و ۸۵ میلی‌متر بارندگی در یک‌سای این حوضه‌ها نسبت به سال ۹۲-۹۳ حدود ۱۰ و ۱۸ درصد کاهش بارش داشته‌اند، در هر دو حوضه آبریز نسبت متوسط دراز مدت ۸۰ درصد کاهش بارندگی گزارش شده است. این مقام مسؤول در وزارت نیرو افزود: در سال آبی گذشته، با همراه سال ۹۳ تا پایان شهریورماه سال جاری در حوضه آبریز در پای خزر ۴۵۷ میلی‌متر بارندگی ثبت شد که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد و نسبت به متوسط درازمدت ۸۰ درصد افزایش یافته است. رایعی ادامه داد: در دریاچه ارومیه و قرقروم نیز به ترتیب ۳۱۹ و ۱۹۵ میلی‌متر بارندگی گزارش شده که نسبت به سال گذشته به ترتیب ۲۹ درصد و ۲۲ درصد افزایش بارش داشته‌اند، اما در مقایسه با درازمدت در حوضه دریاچه ارومیه ۵ درصد و حوضه قرقروم ۱۱ درصد کاهش بارش گزارش شده است. مدیر کل دفتر مطالعات پایه مدیریت منابع آب کشور یادآور شد: هر چند در اوایل و اواخر سال آبی نزولات جوی نسبتاً خوبی را در بعضی از مناطق کشور داشته‌ایم، ولی باید توجه داشته باشیم میزان بارش‌ها نسبت به میانگین سال گذشته که آن هم وضعیت خوبی نداشته است، ۱۰ درصد را داریم یعنی از سال گذشته میزان بارندگی کم‌تری را شاهد هستیم. وی ادامه داد: امیدواریم که کشاورزان کشورمان با مصرف درست در کشاورزی آن هم با به‌کارگیری روش‌های مدرن آبیاری، صنایع آب به‌کارگیری روش‌های بازچرخانی آب و استفاده از پساب و همچنین استفاده از مصرف آب در حد ضرورت و با استفاده از وسایل کاهنده در منزل و محل کار و... به کمک آبخوان‌های کشور آمده و همه با هم مانع از کاهش ذخایر منابع آب شده تا بتوانیم بر بحران آب فائق آییم.

افزایش تعداد دکل‌های حفاری در میدان مشترک آزادگان جنوبی در شرایطی مطرح شده که افزایش تولید ۲۰ هزار بشکه‌ای از این میدان که پیش‌تر بنا بود در سال جاری محقق شود به سال آینده موکل شده است.

به گزارش ایسنا،فراز و نشیب توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی که از روز اول توسعه این میدان تا کنون وجود داشته همچنان ادامه دارد و در تازه‌ترین دور از تحولات وعده افزایش تعداد دکل‌های حفاری در این میدان نفتی مشترک داده‌شده گفته می‌شود که احتمال ورود مجدد ژاپنی‌ها به این میدان نفتی وجود دارد.

نگاهی به تاریخچه توسعه این میدان نفتی نشان از آن دارد که در سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱ میلادی) در جریان سفر، رییس‌جمهور وقت به ژاپن دو کشور به تفاتی در این راستای توسعه میدان دست یافتند که منجر به امضای قرارداد با شرکت ژاپنی اینپکس برای توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی شد، اما کنترسیوم شرکت‌های ژاپنی به رهبری اینپکس با وجود مذاکره‌های انجام شده، در سال ۱۳۸۵ از حضور در طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی کناره‌گیری کرد و به این ترتیب طرح توسعه زود هنگام این میدان در سال ۱۳۸۶ به‌طور مشترک به شرکت ملی حفاری ایران و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب واگذار شد و در پایان همان سال، ظرفیت تولید روزانه آزادگان جنوبی به ۲۰ هزار بشکه و سپس ۵۰ هزار بشکه رسید.

پس از آن در مهرماه سال ۱۳۸۸ و در اوایل دولت دهم، قرارداد توسعه میدان آزادگان جنوبی به ارزش ۲۵ میلیارد دلار در قالب بیع متقابل بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی نفت چین به امضا رسید و در نهایت با توجه به تغییرات اعمال شده در طرح جامع توسعه، عملیات اجرایی این طرح از شهریور

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: دولت محدودیتی برای حضور شرکت‌های آمریکایی در قالب قراردادهای جدید نفتی قابل نیست. به گزارش باشگاه خبرنگاران، رک‌الدین جوادی درباره این‌که آیا جزئیات قراردادهای جدید نفتی (IPC) در دیدار با هیات‌های خارجی تشریح شده است یا خیر، گفت: با توجه به این‌که IPC تا زگی در هیأت وزیران تصویب شده است بنابراین واضح است تا پیش از تصویب نهایی، جزئیات آن برای سرمایه‌گذاران خارجی عنوان نشده باشد. وی با تأکید بر این‌که در دیدار با هیأت‌ها و شرکت‌های خارجی تنها کلیاتی از قراردادهای IPC برای آن‌ها توضیح داده شده است، اظهار کرد: شرکت‌های خارجی برای حضور در کنفرانس معرفی قراردادهای جدید نفتی در تهران اعلام آمادگی کرده‌اند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران پیش‌تر نیز درباره دلیل اصلی معرفی قراردادهای IPC در تهران به جای لندن با اشاره به این‌که دو دیدگاه درباره برگزاری کنفرانس قراردادهای نفتی مطرح بوده است، گفته بود: نتایج تضارب آرا درباره برگزاری این کنفرانس در تهران با لندن این‌شد که با توجه به شرایط پیش آمده و تمایل زیاد شرکت‌های خارجی برای حضور، این کنفرانس در تهران برگزار شود. وی با تأکید بر این‌که برگزاری این کنفرانس در تهران یک حرکت ملی است، در

سال ۱۳۹۱ هم‌زمان با تصویب طرح جامع تجدید نظر شده آغاز شد.

اما روند کار چینی‌ها در این پروژه با تأخیرهای بسیار همراه بوده به‌طوری‌که پس از تذکرهای مکرر کتبی و شفاهی و در نهایت ابلاغ اخطار کتبی به پیمانکار چینی این طرح در اوایل زمستان سال ۱۳۹۲، در حالی‌که شرکت چینی وعده‌داد که نسبت به پیشبرد پروژه اقدامات مناسب را انجام دهد اما باز هم پیمانکار چینی به وعده خود عمل نکرد، در حالی که پس از مهلت ۹۰ روزه به شرکت چینی باز هم فرصت یک ماهه به این شرکت داده شد، اقدامی از سوی پیمانکار صورت نگرفت به گونه‌ای که گفته می‌شود این پروژه طی ۱۹ ماه حضور پیمانکار چینی فقط ۹ درصد پیشرفت داشته است بنابراین عملکرد چینی‌ها باعث شد که اوایل سال گذشته حکم خاتمه شرکت‌های داخلی و خارجی برای حفاری چاه‌های جنوبی صادر شود.

از سوی دیگر در حالی که طبق برنامه زمان بندی

پیمانکاران چینی مهره سوخته شدند

نوبت به بازی ژاپنی‌ها در میادین مشترک نفتی رسید



تولید زود هنگام از این میدان مشترک تا پایان سال جاری باید ۳۰ هزار بشکه افزایش یافته و به ۸۰ هزار بشکه می‌رسد اما سید محمود مرعی، مدیر طرح توسعه این میدان نفتی اعلام کرده که تولید از این میدان در سال ۹۵ به ۸۰ هزار بشکه در روز می‌رسد، به گفته او بر این اساس برنامه تدوین شده ۲۶ ماه بعد از ترک چینی‌ها، تولید از آزادگان جنوبی باید در فاز نخست به ۳۲۰ هزار بشکه در روز برسد که این برنامه تا پایان سال ۹۶ محقق خواهد شد.

این در حالی است که وی سال دی ماه سال گذشته و در جریان بازدید خبرنگاران از میادین نفتی غرب کارون اعلام کرده بود که این برنامه تا اواخر ۱۳۹۵ یا اوایل ۱۳۹۶ محقق خواهد شد.

براساس این گزارش در حالی که توسعه این میدان توسط شرکت‌های داخلی نیز طبق برنامه پیش‌ترفته، اعلام شده که چنان‌چه مذاکره با شرکت‌های داخلی و خارجی برای حفاری چاه‌های باقی مانده آزادگان جنوبی به عقد قرارداد منتهی

معاون وزیر نفت



این باره که پیش‌بینی شما از حضور شرکت‌های مطرح بین‌المللی در کنفرانس تهران چیست نیز گفته بود: شواهد از استقبال گسترده از این کنفرانس حکایت دارد. هم اکنون بسیار از شرکت‌های بزرگ نفتی در حال گردشایی و فعال کردن دفاترشان در تهران هستند. معاون وزیر نفت با بیان این‌که کنفرانس معرفی قراردادهای نفتی در تهران به‌طور قطع کنفرانسی «خوب و آبرومند» خواهد بود، درباره حضور

رییس سازمان ملی استاندارد:

نمونه‌برداری بنزینی همچنان ادامه دارد

رییس سازمان ملی استاندارد ایران وضعیت ارزیابی کیفیت بنزین‌های داخلی و خارجی گفت: قرار است ارزیابی‌های لازم درباره عرضه بنزین در ۸ کلان‌شهر کشور مورد بررسی قرار گیرد و همین منظور تقاضاهای را با وزارت نفت انجام داده‌ایم و در حال نمونه‌برداری هستیم. به گزارش تسنیم، تیره‌پرویزخت در نشست خبری به ارایه آماری در خصوص عملکرد سازمان ملی استاندارد در حوزه نظارت پرداخت و اظهار داشت: در بخش کیسول‌های سی‌ان‌جی که مشمول استانداردهای اجباری هستند، سازمان ملی استاندارد بر روی ۲۰ هزار و ۵۰۰ خودروی دولتی که دارای کیسول‌های سی‌ان‌جی هستند نظارت خود را آغاز کرده است. آگاهی از بازرسی‌ها را سازمان ملی استاندارد پرداخت کرده است، وی با بیان این‌که در راستای کنترل‌های نظارتی حدود ۱۱ هزار و ۲۴۰ مورد کنترل‌های سالانه اخیر انجام شده است، اظهار کرد: در سال جاری ۲۴۰ مورد جعل علامت استاندارد مورد شناسایی قرار گرفته‌است که کنار ۴۱۰ مورد جعل علامت برچسب انرژی نیز مورد شناسایی قرار گرفته و هزار ۴۰۲ مورد با پرندهمه‌اعلام جرم شده و به مراجع قضایی ارسال شده است. رییس سازمان

مواد غذایی مانند الیومو و فرآورده‌های گوشتی مورد تأکید سازمان ملی استاندارد است، اظهار داشت: البته در فرآورده‌های خلال نیز طر‌های پژوهشی را در دستور کار داریم. همچنین در شناسایی اسیدهای چرب در مواد غذایی هم طرح‌های پژوهشی هم تعریف شده است. پرویزخت افزود: طرح ارتقای برچسب انرژی کولرهای آبی و یخچال فریزر نیز در دستور کار سازمان قرار گرفته‌است. **ارزیابی کیفیت بنزین همچنان در مرحله نمونه‌برداری است** وی در پاسخ به پرسش تسنیم که آخرین وضعیت ارزیابی کیفیت بنزین‌های داخلی و طرحی را چو‌پا شده بود، تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است ارزیابی‌های لازم درباره عرضه بنزین در ۸ کلان‌شهر کشور مورد بررسی قرار گیرد و همین منظور تقاضاهای را با وزارت نفت انجام داده‌ایم و در حال نمونه‌برداری هستیم. رییس سازمان ملی استاندارد با بیان این‌که بحث نمونه‌برداری در مراکز توزیع بنزین با پمپ‌های همراه است، گفت: مادر گام نخست می‌خواهیم با لایسگاه‌های توزیع کننده بنزین در کلان‌شهرها را شناسایی و سپس به ارزیابی کیفیت بنزین‌های

این بخشی می‌کند. طبق قراردادی که در ادامه این گزارش می‌آید این فرد که مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت «شیر» است، ماهانه ۱۰ هزار تن گازوئیل را طی دو یا ۳ محموله به قیمت هر تن ۵۴ دلار به شرکت اسکاتلندی می‌فروشد؛ ارزش هر محموله گازوئیل فروش رفته ۱۸٫۹ میلیون دلار است. با توجه به این‌که فروش گازوئیل با حضور واسطه‌هایی چون شرکت (ع.ب) انجام می‌شود، آن شرکت دولتی تخفیف‌های قابل توجهی در این زمینه به دلال‌ها می‌دهد.

این در حالیست که وزارت نفت و شرکت‌های تابعه آن براساس قانون بودجه به نیابت از شرکت‌های پالایشی نقش

نفت و نیرو واکاوی

۱۲ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

■ ■ ■ خبر

وزیر جهاد کشاورزی انتقاد کرد

واگذاری عرصه‌ها به شرکت نفت من درآوردی است

وزیر جهاد کشاورزی از واگذاری اراضی کشاورزی در محدوده‌های طرح‌های نفتی خرده گرفت و گفت: واگذاری زمین‌ها به نفت مصوبه نیست بلکه ابلاغیه است و حتی اگر مصوب هم شده باشد، باید تصحیح شود. کار نفت بر داشت ذخایر نفتی است و به ۹۰۰ هکتار زمین نیازی ندارد. آيا در خليج فارس که از پارس جنوبی استخراج می‌شود، در یا را واگذار کرده‌اند؟ واگذاری عرصه‌ها به شرکت

نفت یک موضوع من در آوردی و اشتباه است و منطقی ندارد. به گزارش ایسنا، محمود حجتی در بازدید از طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان اظهار کرد: افتخارات دولت کنونی پیگیری طرح مقام معظم رهبری است که تا پیش از این متوقف شده بود. تا کنون در خصوص ۱۰ هزار هکتار اراضی این طرح که در خرمشهر است، اقدامات خوبی صورت گرفته اما تا رسیدن به نقطه مطلوب باید گام‌های بسیاری برداریم.

حجتی افزود: کل زمین‌های وزارت نفت تاکنون ۹۰۰۰ هکتار بوده که حالا در یک شهر، یک میدان نفتی ۹۰۰۰ هکتار زمین بگیرد؟ باید براساس مقررات پیگیری و منعکس شود و هر کسی سر جای خودش بر گردد.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه ضمن اشاره به شرکت‌ها و قراردادهای زیان‌ده گفت: وقتی در یک مدت مشخص شرکتی توان‌اند از عهده کاری بر آید، آن قرارداد باید بازبینی و یا لغو شود؛ لذا باید دنبال شود تا این مسأله بر طرف شود.



کنفرانس نفتی لندن باز هم عقب افتاد

کنفرانس دوم معرفی قراردادهای جدید نفتی ایران ۲۲ تا ۲۴ فوریه ۲۰۱۶ (۲ تا ۵ افسندماه) در لندن برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی، رییس کمیته بازرگانی قراردادهای نفتی درباره زمان و برگزاری معرفی قراردادهای جدید نفتی در لندن با تأکید بر برگزاری کنفرانس معرفی این قرارداد در تهران در روزهای ۳۰ آبان ماه و اول آذر ماه گفت: طبق برنامه قرار است کنفرانس معرفی قراردادهای جدید نفتی در لندن نیز در روزهای ۲۲ تا ۲۴ فوریه (۲ تا ۵ افسندماه) برگزار شود.

وی با بیان این‌که برگزاری این کنفرانس هم در تهران و هم لندن دارای مزیت‌های خاص خود است، تصریح کرد: در تهران شرکت‌کنندگان ایرانی امکان حضور گسترده‌تری پیدا خواهند کرد.

حسینی با تأکید بر این‌که هیچ محدودیتی برای حضور شرکت‌های ایرانی و خارجی در دو کنفرانس نفتی در لندن وجود ندارد، دلیل اصلی تعویق برگزاری این کنفرانس در لندن را زمان اجرایی شدن لغو تحریم‌ها دانست و گفت: با توجه به این‌که پیش‌بینی شده است تحریم‌ها از ژانویه ۲۰۱۶ برادشته شود بنابراین زمان برگزاری این کنفرانس به فوریه تغییر کرد که به نظر می‌رسد از ماه دسامبر و روزهای پایانی سال ۲۰۱۵ بهتر باشد. به گفته رییس کمیته بازرگانی قراردادهای نفتی، با برداشت رسمی تحریم‌ها در ژانویه، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی می‌توانند بدون محدودیت بین‌المللی در این کنفرانس حضور پیدا کنند.

براساس گزارش وزارت نفت، در مدل قرار قراردادهای نفتی ایران (IPC) قرار بر این است که حلقه‌های مختلف صنعت نفت (اکتشاف، توسعه و تولید) به صورت یکپارچه واگذار شوند تا شرکت‌های خارجی با چنین قراردادی، انگیزه‌ای برای حضور در صنعت نفت ایران نداشته باشند. در این قرارداد مالکیت مخزن قابل انتقال نیست و مالکیت واگذار نمی‌شود و تولید صیانتی از مخزن، یکی از مهم‌ترین مباحث در این قراردادهاست.

در این مدل از قرارداد، عملیات اکتشاف و پیمانکار واگذار می‌شود و باید سعی شود شرکت‌های خارجی به مناطق پر ریسک صنعت نفت وارد شوند زیرا قاعده در دنیا این است که هزینه سنگین اکتشاف را شرکت‌های خارجی تأمین کنند و نباید هزینه‌های ملی صرف مخارج اکتشاف شود. انتقال فن آوری و شفافیت مالی یکی از مهم‌ترین مباحث قراردادهای تازه (IPC) است که براساس آن قراردادها در قراردادهای تازه، کارشناسان ایرانی در کنار شرکت‌های سرمایه‌گذار خارجی قرار گیرند تا با آخرین فن آوری‌های روز دنیا آشنا شوند. ضمن این‌که باید خود نیز در این انتقال و دریافت فن آوری بهتر عمل کنند. همچنین افزایش ضریب باز یافت مخازن یکی از مهم‌ترین اهداف این قرارداد است که با توجه به این‌که نیمی از میدان‌های کشور در نیمه دوم عمر خود قرار دارند، هر یک درصد افزایش ضریب، معادل ۵۰۰ میلیارد دلار افزایش ثروت ملی است.



گاز دارای بالاترین سهم در سبد مصرفی انرژی

جدیدترین گزارش از وضعیت مصرف انرژی در کشور نشان از رشد ۴۳ درصدی این شاخص دارد و بنا به آمار موجود گاز طبیعی بیش‌ترین سهم را در سبد انرژی مصرفی کشور دارد.

به گزارش ایسنا، میزان تولید انرژی اولیه در ایران در سال ۱۳۹۲ به میزان ۲۲۲٫۹ میلیون بشکه معادل نفت خام بوده است که از این میزان ۵۴٫۱ درصد آن به نفت خام، مایعات و میعانات گازی و مواد افزودنی اختصاص داشته است.

پس از نفت خام، گاز طبیعی با ۲۴٫۵ درصد سهم بیش‌ترین نقش را در تأمین انرژی اولیه داشته است، سهم انرژی آبی، بادی، خورشیدی و هسته‌ای با ۰٫۸ درصد، تعدیل تجدیدپذیر قابل احتراق ۰٫۲ درصد و زغال سنگ ۰٫۲ درصد بوده است. اما میزان مصرف نهایی انرژی ۱۲۹۱٫۷ میلیون بشکه معادل نفت خام بوده که نسبت به سال ۱۳۹۱ از ۴۰۳ درصد رشد برخوردار شده است.

براساس این گزارش میزان مصرف انرژی در بخش‌های خانگی و عمومی و تجاری، کشاورزی و حمل و نقل به ترتیب معادل ۸۴، ۴۶، ۳۰٫۷ درصد افزایش یافته است اما در بخش صنعت در سال ۱۳۹۲ نسبت به سال ۱۳۹۱ شاهد کاهش ۰٫۳ درصدی مصرف انرژی بوده‌ایم.

اما در بون انواع انرژی مورد استفاده گاز طبیعی با ۵۳٫۸۶ درصد در رتبه اول تأمین انرژی مصرفی قرار گرفته و پس از آن فراورده‌های نفتی، برق، منابع تجدید پذیر قابل احتراق و زغال سنگ به ترتیب ۶۸، ۰٫۳۵، ۰٫۰۸، ۰٫۳۵ و ۰٫۳۵ درصد نقش داشته‌اند.



به دنبال سقوط نفت

خرید میلمان برای مقامات عربستان ممنوع شد! پادشاه عربستان به دلیل کاهش قیمت نفت و جنگ در یمن، ارتقای مقام، انتصابات تازه، سفرهای کاری، خرید خودرو و میلمان جدید را که بیش از این امری عادی برای مقامات این کشور بود تحت مقررات جدید ممنوع کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین به نقل از اسناد محرمانه‌ای که به تازگی فاش شده گزارش داد: توقف پروژه‌های جدید، توقف پرداخت خسارات مالی، توقف ارتقای شغلی و انتصابات جدید و حتی توقف خرید خودرو و میلمان و دیگر تجهیزات برای مقامات سعودی به نظر می‌گرمیک می‌رسد اما این‌ها مفاد حکم سلطنتی محرمانه سلمان پادشاه عربستان به وزیر دارایی این کشور است که با طبق بندی «خیلی محرمانه و قوی» در تاریخ ۲۸ سپتامبر امسال ارسال شده است.

دارایی‌های عمومی عربستان امسال به دلیل کاهش قیمت نفت که اقتصاد عربستان به شدت به آن وابسته است طعمه شدیدی خورده است. براساس آمار سال ۲۰۱۴ حدود ۱۲ درصد نیروی کار عربستان در بخش دولتی کار می‌کنند. بیش از ۹۰ درصد درآمد عربستان از فروش نفت تأمین می‌شود و با کاهش بیش از ۵۰ در صدی قیمت نفت در سال گذشته دولت این کشور در تلاش برای مقابله با فشارهای مالی است. دیگر عوامل مؤثر در ضعیف شدن اقتصاد عربستان شامل جنگ در یمن و افزایش هزینه‌های داخلی این کشور است. براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول انتشار می‌رود عربستان امسال را به یک کمری بودجه ۲۰۲۳ در صدی تولید ناخالص داخلی به نام برساند. صندوق بین‌المللی پول گزارش داده که رشد اقتصادی عربستان انتظار می‌رود در چند سال آینده کند شود چرا که دولت این کشور مجبور به کاهش بودجه خواهد شد.

کوتاه بانکی

توسعه بانکداری الکترونیک در بانک پارسیان

عضو هیأت مدیره بانک پارسیان گفت: در فضای بانکی امروز، بانک‌هایی موفق‌ترند که بتوانند مشتریان بیش‌تری را با استفاده از ظرفیت‌های بانکداری مجازی جذب کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، شمس عالم، عضو هیأت مدیره بانک پارسیان در جمع مدیران ستادی و رؤسای شعب سراسر کشور با تئریک عیاد قربان و غدیر، ضمن اظهار تسلیت و همدردی با بازماندگان حادثه منابر امروزی پیرامون دغدغه‌های بانکداری امروز با بیان این موضوع که انقلاب تکنولوژیک بدون این‌که ما مستقیماً متوجه آن باشیم در حال وقوع است، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود موفق‌ترین بانک‌ها در ۵ سال آینده بانک‌هایی خواهند بود که بیش‌ترین آپلیکیشن‌های پیشرفته را بر روی بسترهای الکترونیکی و ابزارهای ارتباطی از قبیل: موبایل و... با بالاترین سطح امنیتی و تعاملی به منظور ارائه انواع خدمات بانکی به مشتریان داشته باشند. وی در ادامه با تأکید بر لزوم توسعه بانکداری الکترونیک و مجازی در بانک پارسیان همگام با تکنولوژی جهانی، گفت: چنان در حال مجازی‌تر شدن است. بانک‌های مجازی در سطح جهانی روبه رشدند و امکان انتخاب و انعطاف بیش‌تری به مشتری داده‌اند. ما نیز با یبستگی با رشد و توسعه بانکداری الکترونیک و مجازی طوری عمل کنیم که نیاز حضور فیزیکی مشتریان در شعب کاهش یافته و مشتریان بتوانند کلیه فعالیت‌های بانکی خود را از خانه، محل کار و یا حتی در مسیر انجام دهند و با استفاده از ظرفیت‌های بانکداری الکترونیک بتوانند به حساب خود دسترسی داشته‌ا و آن را مدیریت کنند.



بانک صادرات استخدام می کند

بانک صادرات ایران به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود در تهران و ۲۰ استان کشور جهت تصدی شغل بانکدار و بانکیار (تحويلدار) از بین داوطلبان واجد شرایط کارمند استخدامی کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود از طریق آزمون از میان فارغ التحصیلان رشته‌های تحصیلی مختلف در مقاطع تحصیلی کارشناسی و کارشناسی ارشد، بر نامه استخدام نیرو را در دستور کار قرار داده است. بر این اساس داوطلبان مرد می‌توانند در ۲۱ استان شامل: آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، زنجان، سیستان و بلوچستان، فارس، کردستان، کرمان، لرستان، مازندران، همدان، یزد، قزوین، قم، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، البرز و تهران از ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه تاریخ ۲۱ مهر ماه تا روز دوشنبه تاریخ ۴ آبان ماه سال جاری یا مراجعه به وب سایت این بانک به نشانی: www.bdsir.ir ضمن مطالعه شرایط استخدامی نسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام و در آزمون استخدامی که در ۴ آبان ماه برگزار می‌شود، شرکت کنند.



خدمات نوین تلفنیانک سینا برای کاربران

با اقداماتی که در زمینه بهینه‌سازی و ارتقاء نسخه سامانه تلفنیانک سینا انجام گرفته، قابلیت‌های بیش‌تر و امکان آرایه خدمات جدیدتر از این طریق برای کاربران فراهم شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، از جمله قابلیت‌ها و خدمات نوین تلفنیانک سینا امکان ورود به سامانه به روش‌های مختلف نظیر ورود با کارت، شماره سپرده، نام کاربر، شماره مشتری و به عنوان مهمان است. از دیگر امکانات تلفنیانک سینا همچنین می‌توان به عملیات چک، مسدود کردن کارت، تغییر رمز تلفنیانک، خرید شارژ آبی، دریافت شماره شبیه، فکس صورت حساب، پرداخت قبوض و انتقال وجه اشاره کرد. خدمات کارت اعتباری نیز از دیگر قابلیت‌های تلفنیانک سینا است که طی آن امکان اطلاع از وضعیت بدهی و پرداخت آن برای کاربران فراهم است. تلفنیانک سینا با شماره ۸۲۴۸۷-۰۲۱ در دسترس مشتریان قرار دارد.

بازار سرمایه

عقب‌نشینی وام ۸۰ میلیونی مسکن از شرایط سخت

شرایط سخت پرداخت وام ۸۰ میلیون تومانی مسکن برای چند ماه بیش‌تر دوام نیابورد و بالاخره متولیان آن ناچار به برداشتن برخی از ضوابط دشوار آن برای متقاضیان شدند. به گزارش ایسنا، گرچه تصویب وام ۸۰ میلیون تومانی مسکن در قالب صندوق پس انداز از طرح‌های پر سر و صدای پیشنهادی در سال گذشته بود و متقاضیان خرید مسکن مدت‌ها برای ورود این طرح به گزینیه‌های پیش روی دریافت تسهیلات مسکن منتظر مانده بودند اما مصوبه آن در اردیبهشت ماه امسال روی چندان خوشایندی برای آن‌ها نداشت.

وام‌های صندوق پس‌انداز یکم برای متقاضیان تهرانی تا ۸۰ میلیون، شهرهای با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر ۶۰ میلیون و سایر مناطق تا ۴۰ میلیون تومان تعیین شد. ولی تسهیلات عامه‌ای نبوده و فقط به افراد متأهل آن هم با شرایط خاص اختصاص داشت. این وام فقط به افراد خانه‌اولی یعنی کسانی که از تسهیلات بانک مسکن و سایر بانک‌ها جهت خرید واحد مسکونی یا سهم‌الشرکه و همچنین از امکانات دولتی مانند مسکن تسهیلات یارانه‌ای یا تسهیلات مسکن مهر نیز استفاده‌ای نکرده‌اند تعلق گرفت. در عین حال که شرایطی هم برای اعطای وام به سرپرستان خوار تعیین شده بود. از سویی نحوه بازپرداخت تسهیلات صندوق پس انداز یکم نیز چندان بی‌درامد خانو‌اها تناسبی ندارد و دریافت‌کننده وام ۸۰ میلیون تومانی برای بازپرداخت ۱۲ ساله باید در هر ماه حدود یک میلیون و ۱۶۰ هزار تومان قسط پرداخت کند. وضعیت نه چندان مساعدی که البته از سوی مدیران بانک مرکزی و بانک مسکن پذیرفته شده نبود و در پاسخ به انتقادات اعلام کردند که به به هر حال صندوق پس انداز مسکن برای متقاضیان می‌تواند از آن استفاده کنند که از توانایی بازپرداخت برخوردار باشند.

به هر حال با گذشت مدتی از اجرای مصوبه وام ۸۰ میلیون تومانی آمارهای دو ماهه اجرای آن نشان داد که حدود ۱۲ هزار نفر برای دریافت این تسهیلات در بانک مسکن ثبت نام کرده‌اند؛ تعدادی که بنابر پیش‌بینی بانک مسکن در هر سال توان پرداخت تسهیلات به حدود ۸۵ هزار نفر از این طریق وجود داشت و می‌توانست در نیمه دوم سال بیش از ۷۰ هزار تقاضای دیگر برآن افزوده شود، این در حالی است که بنابر شواهد و آمارها به نظر نمی‌رسید استقبال چندانی از وام‌های صندوق پس‌انداز یکم با توجه به محدودیت‌هایی که نسبت به سایر وام‌های خرید دارد، شده باشد.

به‌طوری که اظهارات اخیراً رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر این‌که «پیش‌بینی می‌کردیم که وام ۸۰ میلیونی با هجوم مردم مواجه نشود» تأییدی بر این موضوع است. در عین حال که سیف به شرایط سخت پرداخت تسهیلات ۸۰ میلیونی هم اشاره و گفته بود که «با توجه به میزان اقساط و شرایط تعیین شده گروه‌های خاصی

می‌توانند برای دریافت این وام اقدام کنند.»

شرط تعدیل شد

بر این اساس اخیراً بانک مسکن در بخشنامه‌ای برخی از شرایط ابلاغی برای اعطای وام ۸۰ میلیون تومانی را تغییر داد تا فضای مناسب‌تری برای متقاضیان ایجاد شده و به دنبال آن استقبال بیش‌تری هم از این تسهیلات انجام شود.

در این ابلاغیه شرط تأهل که یکی از موانع برای متقاضیان مجرد که به نظر نمی‌رسید تعدادشان کم باشد، حذف شده و از این پس مجردها البته با رعایت شرط سنی بالای ۱۸ سال می‌توانند با رعایت سایر بندها برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند. از سویی دیگر با انجام یک اصلاحیه برخی شرایط برای همسر متقاضی تسهیلات نیز برداشته شد به گونه‌ای که اگر همسر متقاضی وام ۸۰ میلیونی، قبلاً تسهیلات خرید مسکن یا امکانات دولتی تهیه مسکن دریافت کرده باشد، مانعی برای دریافت این تسهیلات نیست. ولسی اگر خود

متقاضی قبلاً از این امکانات استفاده یا وام خرید مسکن دریافت کرده باشد، دیگر مشمول این وام نخواهد شد.

در عین حال که اگر همسر یا فرزندان صغیر متقاضی وام ۸۰ میلیونی از محل صندوق یکم، انواع تسهیلات بخش مسکن شبکه بانکی اعم از خرید، احداث، انتقال سهم‌الشرکه و یا جعاله تعمیر واحد مسکونی را دریافت کرده باشند نیز مانع از دریافت تسهیلات ۸۰ میلیونی صندوق یکم نخواهند بود و تنها اگر خود متقاضی این وام‌ها را قبلاً دریافت کرده باشد دیگر مشمول وام صندوق پس‌انداز مسکن یکم نخواهد بود. از دیگر شروط ابتدایی پرداخت تسهیلات ۸۰ میلیونی به عمر واحد مسکونی قابل خرید با آن بر می‌گردد که ۳ سال تعیین شده بود. اما با تغییرات تازه در بخشنامه این وام، تأکید شده امکان اعطای این وام از سوی شعب بانک مسکن به متقاضیانی است که واحد مسکونی یا پلاک ثبتی با عمر حداکثر ۱۵ سال از تاریخ صدور پروانه ساختمانی (جواز ساخت) آن‌ها می‌گذرد، خریداری کنند. در ابلاغیه قبلی این تسهیلات، شرط سنی ساختمان حداکثر ۳ سال ذکر شده بود که در بخشنامه جدید بانک مسکن به ۱۵ سال افزایش یافته است.

ام‌ا در حالی‌که پیش‌تر تکلیف شده بود که باید حداکثر ۷ سال از تاریخ صدور پایان کار واحد مسکونی قابل خرید با وام‌ها صندوق پس انداز یکم گذشته باشد با اصلاحات جدید دیگر نیازی به ذکر تاریخ پایان کار نیست حذف شده است.

متقاضیان دریافت تسهیلات صندوق پس انداز یکم می‌توانند با سپرده‌گذاری که حتماً باید دو دوره ۶ ماهه از آن عبور کند نسبت به دریافت این وام‌ها اقدام کنند هر چند که با وجود برخی تعدیلات انجام شده در اعطای تسهیلات صندوق پس‌انداز یکم همچنان پرداخت اقساط سسنگین از چالش‌های آن بوده و فضای مطلوبی را برای اقسار کم درآمد ایجاد نمی‌کند.

در هفته دوم مهرماه

معامله ۴۸۱ میلیون برگه بهادار در فرابورس

کاهش حدود ۵ واحدی نسبت به چهارشنبه قبل از آن، روی عدد ۶۷۳ واحد توقف کرد. این گزارش می‌افزاید، در ۵ روز معاملاتی گذشته، گروه محصولات شیمیایی با سهم ۱۶ درصدی از معاملات در صدر جدول صنایع و پتروشرو قرار گرفت و گروه محصولات غذایی و شیمیایی و بانک‌ها به ترتیب با سهم ۱۴ و ۱۲ درصدی، رده دوم و سوم را تصاحب کردند.

همچنین معاملات ۱۸ مهرماه فرابورس ایران نیز با داد و ستد ۶۶ میلیون و ۵۸۰ هزار ورقه بهادار به ارزش ۲۹۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال به پایان رسید و شاخص کل فرابورس با رشد ۰۶۷واحدی نسبت به روز پایانی هفته قبل نشانگر عدد ۶۷۹،۷۷ واحد شد.

درصدی حجم و ۴۷ درصدی ارزش معاملات همراه بوده است. همچنین در بازار پایه، حجم معاملات ۱۱ درصد افزایش و ارزش آن ۵۱ درصد کاهش یافت و ۱۲۳ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۱۰۹ میلیارد ریال معامله به ثبت رسید.

علاوه بر این، حجم معاملات هتگی در بازار ابزارهای نوین مالی ۳۱ درصد رشد و ارزش معاملات ۴۹ درصدافت کرد و ۴ میلیون ورقه بهادار به ارزش دو هزار و ۸۹۱ میلیارد ریال در این بازار مورد معامله قرار گرفت. در پایان هفته معاملاتی منتهی به ۱۵ مهرماه، ارزش بازار فرابورس ایران با اندکی افت، رقم ۷۴۵ هزار و ۳۴۹ میلیارد ریال را نشان داد و آیفکس نیز ضمن

در هفته دوم مهرماه ۴۸۱ میلیون برگه بهادار به ارزش ۳ هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال در بازارهای فرابورس ایران مورد معامله قرار گرفت.

به گزارش مهر، معاملات فرابورس ایران در هفته دوم مهرماه با افت حجم و ارزش نسبت به هفته اول پایان یافت و ۴۸۱ میلیون برگه بهادار به ارزش ۳ هزار و ۵۵۳ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت.

به دنبال این وضعیت، حجم و ارزش معاملات بازار اول به ترتیب ۹۲ و ۲۹ درصد کاهش نشان داد و ۵۲ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۱۵۲ میلیارد ریال در آن معامله شد؛ در بازار دوم هم ۲۹۲ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۷۰۲ میلیارد ریال داد و ستد شد که در مقایسه با هفته قبل از آن با افزایش ۷۲

آگهی مناقصه

نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان در نظر دارد اجرای پروژه تکمیل ساختمان آداری اداره کل با پرآورد اولیه ۲۴۵،۵۵۲،۷۵۲ ریال را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

۱-لذا از شرکت‌های با حداقل رتبه ۵ و تأسیسات و تجهیزات، دارای گواهینامه صلاحیت معتبر دعوت می‌شود ضمن ارائه گواهینامه صلاحیت در زمان اخذ اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبست اول (۱۳۸۷/۰۷/۱۸) جهت دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه کمیسیون معاملات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان مراجعه نموده و حداکثر تا پایان وقت اداری (۱۳۸۷/۰۷/۲۱) اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد و شرایط مناقصه ادریافت نمایند.

■ ضمانت‌حافل نمراه ارزیابی ۷۰ می‌باشد.

■ **تأمین مالی پروژه:** کل مبلغ اعتبار مورد نیاز پروژه طی سه سال و هر سال از محل بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای تأمین خواهد شد.

■ مدت زمان اجرای پروژه: ۲۴ ماه محسی



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۱,۳۸۹,۸۰
شاخص صنعت	۵۰,۶۴۰,۸۰
شاخص آزاد شناور	۶۷,۶۷۴,۷۰
شاخص بازار اول	۴۲,۵۳۳,۷۰
شاخص بازار دوم	۱۳۶,۷۰۰,۷۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۴,۴۶۰	۳۴,۶۵۰
یورو اروپا	۳۹,۰۷۰	۳۹,۳۷۰
پوند انگلیس	۵۲,۸۰۰	۵۳,۳۰۰
دلار کانادا	۲۶,۸۳۰	۲۷,۰۳۰
دلار استرالیا	۲۴,۵۵۰	۲۵,۰۵۰
فرانک سوئیس	۳۴,۷۵۰	۳۶,۱۵۰
ین ژاپن	۲۲۰	۲۹۰
درهم امارات	۴,۹۴۰	۹,۵۴۰

خیابان حافظ

رشد اندک

شاخص کل بورس ۷ واحد

در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس ۷ واحد کرد.

به گزارش مهر، شاخص کل بورس و اوراق بهادار در جریان معاملات اولین روز کاری هفته (شنبه) با ۷ واحد رشد به ارتفاع ۳۹۶ هزار و ۱۲ واحدی رسید. در حالی که شاخص قیمت(وزنی -ارزشی) ۲ واحد، آزاد شناور ۴۱ واحد و بازار اول ۱۲ واحد رشد کردند، شاخص کل(هم وزن) ۹ واحد، شاخص قیمت(هم وزن) ۸ واحد و شاخص بازار دوم ۲۳ واحد با افت مواجه شدند. ارزش روز بازار نیز ۲۶۲ هزار میلیارد تومان است.



شرکت ملی حفاری ایران
(سهامی خاص)

دوم مرحله‌ای



شرکت ملی نفت ایران

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت مناقصه عمومی

شماره مجوز: ۳۵۷۹-۱۳۹۴

شرکت ملی حفاری ایران در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را از شرکت‌های واجد صلاحیت طبق معیارهای قانون مناقصات مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران و از طریق مناقصه عمومی با مشخصات جدول ذیل تأمین نماید:

الف: حداقل امتیاز کیفی قابل قبول جهت تحویل اسناد مناقصه ۶۰ امتیاز می‌باشد.

ب: مناقصه گران می‌توانند اسناد ارزیابی کیفی را با مراجعه حضوری به آدرس:

۱- اهواز- ناحیه صنعتی کارون، کارگاه شماره ۸ ملی حفاری، مدیریت تدارکات و امور کالا، اداره تدارکات داخلی نت- ۰۶۱۳۴۱۴۲۴۴۸ (فرهادی)

۲- تهران- خیابان جمهوری اسلامی، کوچه یغما، مرکز هشتم شرکت ملی نفت ایران، اتاق ۴۳۱، تلفن: ۲۴۹۰۰۷۴۶-۰۲۱ دریافت نمایند.

ج: کلیه مناقصه گران می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ۱۴ روز نسبت به تکمیل و تحویل مدارک ارزیابی کیفی به دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت ملی حفاری ایران اقدام نمایند.

د: کلیه مناقصه گران مکلف هستند برای هر مناقصه مدارک و مستندات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی را ارسال نمایند. بدیهی است امتیاز اعطاء شده در هر مناقصه، فقط برای همان مناقصه معتبر بوده و در صورت عدم ارسال مدارک و مستندات مورد نیاز از شرکت در مناقصه در دست اقدام کنار گذاشته خواهند شد.

ردیف	شماره مناقصه	شماره تقاضا	موضوع مناقصه	پروآورد (ریال)	ضمانت نامه ریال	کد فراخوان
۱	خ د ع/۲-۰۲۰۱۳/ات/۹۴	۹۳۳۱۷۸۶	لوازم بریکر ABB	۲,۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۶۸
۲	خ د ع/۲-۰۲۲/ات/۹۴	۹۴۳۳۰۵۱	ذغال تراکشن موتور	۱,۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۸۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۷۳
۳	خ د ع/۲-۰۲۴/ات/۹۴	۹۴۳۳۰۴۵	لوازم روشنایی	۷,۴۱۴,۸۰۰,۰۰۰	۳۷۰,۷۴۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۸۰
۴	خ د ع/۲-۰۳۳/ات/۹۴	۹۴۳۳۰۰۶	کابل برق	۱,۶۷۸,۶۸۲,۵۰۰	۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۸۷
۵	خ د ع/۲-۰۲۸/ات/۹۳	۹۴۳۴۱۱۳	قطعات پمپ گل	۲,۸۱۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰,۵۵۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۹۰
۶	خ د ع/۲-۰۳۰/ات/۹۴	۹۴۳۳۰۷۰	گلند ضد انفجار	۱,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۶۹۱
۷	خ د ع/۲-۰۳۲/ات/۹۳	۹۴۳۳۰۰۵	کابل برق	۱,۶۴۶,۹۸۲,۵۰۰	۸۲,۳۵۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۱۶
۸	خ د ع/۲-۰۲۶/ات/۹۳	۹۴۳۳۱۱۱	P/F EARTING ROD	۳,۵۲۸,۷۵۰,۰۰۰	۱۷۶,۴۴۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۲۴
۹	خ د ع/۲-۰۲۵/ات/۹۴	۹۴۳۲۰۶۹	P/F MARTIN-DECKER	۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۲۵
۱۰	خ د ع/۲-۰۳۵/ات/۹۴	۹۴۳۳۰۲۰	لوازم برقی	۲,۲۰۴,۳۵۳,۰۹۰	۱۱۰,۲۲۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۲۷
۱۱	خ د ع/۲-۰۲۹/ات/۹۴	۹۴۳۴۰۸۱	P/F" NATIONAL" TRIPLEX SLUSH PUMP	۱,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۳,۵۰۰,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۳۰
۱۲	خ د ع/۲-۰۲۷/ات/۹۴	۹۴۳۲۰۹۴	ابزار آلات خاص حفاری ساخت NOV	۵,۲۹۳,۱۸۶,۶۷۶	۲۴۶,۴۶۶,۰۰۰	۱,۴۲۰,۷۳۲

روزنامه مناقصه مزایده ۱۳۹۴/۰۷/۱۹



شرکت قطار شهری مشهد

موضوع مناقصه: خرید ۱۰ دستگاه ماشین سوزن جهت ادامه خط یک قطار شهری مشهد.

مهلت و محل خرید اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی مناقصه لغایت مورخه ۱۳۸۷/۰۷/۱۴ از آدرس های:

مشهد: انتهای بلوار رستمی - بزرگراه بسیج - شرکت قطار شهری مشهد.

تهران: خیابان شیخ بهایی جنوبی، بلوار آزادگان، خیابان ۲۱ غربی، روبروی دبیرستان دخترانه فرزاتگان، پلاک ۵۷

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: مبلغ بانصد هزار (۵۰۰۰۰۰) ریال بوده که باید به حساب شماره (۴۰۰۰۴۳۰۰۰) شرکت قطار شهری مشهد نزد بانک تجارت شعبه مرکزی مشهد واریز گردد.

زمان و محل تحویل پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان باید حداکثر تا ساعت ۹:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۳۸۷/۰۸/۹۴ پاکت‌های پیشنهاد خود را با اخذ رسید به دبیرخانه شرکت قطار شهری مشهد تحویل نمایند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ پنجاه و شش میلیون (۵۶۰۰۰۰۰۰) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی.

زمان قرائت پیشنهادها: پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۳۸۷/۰۸/۹۴ در حضور کمیسیون مناقصه باز و خوانده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهنده یا نماینده ایشان در جلسه کمیسیون مناقصه بلامانع می‌باشد.

تلفن تماس، مشهد: ۳۳۴۲۲۲۳۴ **تهران:** ۸۸۶۳۳۶۱۶ - ۸۸۰۱۱۵۹۰

شرکت قطار شهری مشهد

«کوی نشاط» رادیوهم تعطیل شد



کارگردان برنامه «کوی نشاط» که هر پنجشنبه ساعت ۹ صبح از رادیو ایران پخش می شد، اعلام کرد که ایسن برنامه دیگر روی آنتن نمی رود. محمود صابری، کارگردان برنامه «کوی نشاط» در گفت وگو با مهر درباره این برنامه که پنجشنبه آخرین قسمت آن از رادیو ایران پخش شد، گفت: برنامه «کوی نشاط» ۴ سال است از آنتن رادیو ایران پخش می شود و هر سال در ایام محرم و صفر پخش برنامه متوقف می شد اما امسال خواستیم زودتر این برنامه را قطع کنیم و دیگر بعد از محرم و صفر هم «کوی نشاط» پخش نمی شود. این کارگردان رادیویی درباره دلیل پایان یافتن برنامه «کوی نشاط» و این که آیا حرف جدیدی نداشتند، توضیح داد: مسأله این نبود که ما حرفی برای گفتن نداشتیم باشیم بلکه «کوی نشاط» به برندی برای رادیو ایران تبدیل شده بود و مردم از آن رضایت داشتند، اما با خواسته هایی که شبکه در تغییرات جدید مطرح می کرد به این نتیجه رسیدیم که برنامه باید متوقف شود.

آخرین وضعیت باران کوثری پس از تصادف با جرثقیل



یکی از پرسنل بیمارستانی که کوثری در آن جابستری است گفت: حال عمومی این بازیگر خوب است و خوشبختانه اوضاع جسمی او بهتر شده است. وی افزود، هنوز برای ترخیص وی زمان مشخصی اعلام نشده اما آن چه مهم است این که حال این بازیگر روبه بهبود است و خطر جدی او را تهدید نمی کند.

قالیباف خبر داد

طرح شهرداری برای توسعه

مناطق صنعتی پایتخت



وی اظهار کرد: در حوزه کمرند سبز شهر تهران نیز از ۲۲ هزار هکتار این کمربند به ۳۸ هزار هکتار افزایش پیدا کرده است که با رسیدن به رقم ۵۰ هزار هکتار در حقیقت کمرند سبز

یکی از دغدغه های مهم شهرداری خواند و افزود: در راستای توسعه فضای سبز سرانه فضای سبز در شهر تهران از ۹،۵ متر به ۱۵،۵ متر افزایش پیدا کرده است.

شهردار تهران درباره انتقال کارخانه های روغن نباتی و شن و ماسه در منطقه ۱۸ گفت: شهرداری تهران و شورای شهر مصمم هستند که ایسن کارخانه ها به صورت دائمی تعطیل شوند؛ اما حکم قطعی را قوه قضاییه صادر می کند. همچنین در راستای ساماندهی و توسعه این مناطق پس از انتقال کارخانه ها طرحی را آماده کرده ایم.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در حاشیه مراسم افتتاح هفتمین نمایشگاه فصلی گل و گیاه گفت: ظرف ۱۰ سال گذشته سرانه فضای سبز را از ۵،۵ متر به ۱۵،۵ متر افزایش دادیم که این موضوع در سطح شهر تهران مشهود است؛ البته مسواری هم در تخریب فضای سبز داشته ایم از جمله خشک کردن درختان که توسط برخی افراد سودجو انجام شده است که این موضوع مرتباً میان شهرداری تهران و این افراد محل درگیری بوده است.

شهردار تهران حفظ و توسعه فضای سبز را

اخبار کوتاه

رسانه هابرای دریافت یارانه بیمه تابستان ۹۴ اقدام کنند

اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی، از رسانه ها خواست برای دریافت یارانه بیمه ۳ ماهه فصل تابستان سال ۹۴ اقدام کنند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از سایت معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد، اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی طی اطلاعیه ای از صاحبان امتیاز و مدیران مسؤول رسانه های مکتوب و الکترونیک خواست برای دریافت یارانه بیمه فصل تابستان ۹۴، فیش پرداختی تیر ماه ۹۴ رسانه خود به حساب تأمین اجتماعی را تا پایان مهرماه به این اداره کل تحویل دهند.

جواب آزمایش ۲۹ نفر مشکوک به کرونا، منفی بود

معاون مرکز مدیریت بیماری های واکبر وزارت بهداشت تأکید کرد از میان ۲۰ هزار زائر که به وطن بازگشته اند، ۲۹ نفر مشکوک به کرونا بودند که جواب آزمایش آن ها منفی بود. محمود نبوی، معاون مرکز مدیریت بیماری های واکبر وزارت بهداشت در گفت وگو با فارس تأکید کرد که تا این لحظه هیچ موردی از ابتلا به بیماری کرونا در میان حجاج مشاهده نشده است. وی گفت: از میان ۴۰ هزار زائر که به وطن بازگشته اند، ۲۹ مورد دچار مشکلات تنفسی بودند که مورد آزمایش قرار گرفتند. نبوی ادامه داد: ۵ تا ۶ نفر این افراد مبتلا به آنفولانزای فصلی بودند و مابقی مشکلی نداشتند. وی با بیان این که در ۳ سال گذشته دو میلیون زائر از عربستان به ایران بازگشته اند، گفت: ۲۶۰ نفر مشکوک به کرونا آزمایش شده اند که تنها جواب آزمایش ۲۹ نفر مثبت بوده است.

فعال سازی ۳۰ هزار تشکل یاوران امداد در مدارس کشور

رییس سازمان دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران، از فعال سازی ۳۰ هزار «تشکل یاوران امداد» در مدارس کشور خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان دانش آموزی، حمیدرضا کفائی ضمن بیان مطلب فوق، گفت: ترویج فرهنگ نودعوستی و انجام امور خیریه یکی از اهداف اصلی نظام تعلیم و تربیت است که باید با مشارکت دانش آموزان و به شکل سازمان یافته انجام پذیرد. وی افزود: تشکل «یاوران امداد» که از تشکل های وابسته به سازمان دانش آموزی است متعلق به تمامی دانش آموزان عزیز ایران اسلامی است و همه آن هایی که دل در گرو خدای پرستی و انسان دوستی دارند می توانند در این تشکل نوری عضو شده و خود را در جریان فعالیت های خدایسندانه و عام المنفعه قرار دهند. معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش در پایان اظهار امیدواری کرد که تا پایان آذرماه سال جاری تشکل یاوران امداد در بیش از ۳۰ هزار مدرسه سازماندهی و فعال شود.

شاعرانه مولوی

بی تو اگر به سر شدی زیر جهان زبر شدی باغ ارم سقر شدی بی تو به سر نمی شود گرتو سری قدم شوم ورتو کنی علم شوم وربرویی عدم شوم بی تو به سر نمی شود خواب مرا بیستهای تش مرا بیستهای وزهمدام گستهای بی تو به سر نمی شود

سخن بزرگان کانت

■ اگر از انسان آرزو و خواب گرفته شود، بیچاره ترین موجود روی زمین است.
■ موسیقی لذت بخش ترین هنرها است، اما چیزی به ما نمی آموزد، آن چه که فکر و روح آدمی را تقدیه می کند و آموزنده است، شعر و شاعری است.



انفجار در رستوران چینی

وقوع انفجار در رستورانی در شرق چین به کشته شدن دست کم ۱۷ تن انجامید. بر اثر این حادثه که در این رستوران اتفاق افتاد، سیلندر گاز موجب انفجار شده و ۱۷ کشته بر جای گذاشت. این انفجار موجب آتش سوزی در محل این رستوران واقع در استان «آن هویی» شده هر چند جزئیات بیش تری از این حادثه منتشر نشده است.

روی خط ورزش

موافقت کوچا با تغییر در نیمکت والیبال

پس از انتقادها و عملکرد تیم ملی در جام جهانی و احتمال تغییرات گسترده، کوچا با تغییر در کادرفنی موافقت کرد. اسلووودان کوچا، سرمربی تیم ملی والیبال برخلاف آن چه که در رسانه های خارجی منتشر شده بود با پیشنهاد فدراسیون والیبال درباره تغییر کادرفنی و انتخاب دستیاران جدید موافقت کرد. پیش از این به دنبال ناکامی تیم ملی والیبال ایران در جام واکتر و جام جهانی، انتقادهای زیادی متوجه کادرفنی و شخص کوچا شده بود، به طوری که رییس فدراسیون والیبال حتی از احتمال تغییر سرمربی و کادرفنی نیز خبر داده بود. حالا گفته می شود سرمربی سرستانی تیم ملی والیبال ایران که در دو سال گذشته همواره از دستیاران خود روی نیمکت حمایت می کرد، پذیرفته که نیمکت کادرفنی دارای ضعف است و از پیشنهاد فدراسیون والیبال برای تغییر و تقویت دستیاران خود استقبال کرده است. محمدرضا داوورزنی، رییس فدراسیون والیبال تصمیم نهایی درباره سرنوشت کوچا و کادرفنی تیم ملی را به پایان مهر ماه موکول کرده بود.

دیپلم بازی جوانمر دانه به سعید عبدولی اهدا شد

در جریان مراسم جهانی بازی جوانمر دانه که در آذربایجان بر گزار شد، دیپلم بازی جوانمر دانه به سعید عبدولی اهدا شد. پس از حق کشی مسلم که در بازی های آسیایی اینچئون در حق سعید عبدولی فرنگی کار تیم ملی انجام شد، کمیته جهانی بازی های جوانمر دانه تصمیم گرفت تا از سعید عبدولی دلجویی کند و دیپلم بازی جوانمر دانه را به وی اهدا کند. در همین رابطه در مراسمی که در شهر باکو آذربایجان بر گزار شد، دیپلم بازی جوانمر دانه در حضور قهرمانان متعدد ورزشی به سعید عبدولی فرنگی کار وزن ۷۵ کیلوگرم ایران اهدا شد. حمید یولافانیز اورد این سفر همراهی می کرد. عبدولی در جریان بازی های آسیایی با حق کشی مسلم مغلوب حریف کروی شد تا دستش از رسیدن به مدال طلا دور بماند و بر سکوی سوم بازی های آسیایی اینچئون بایستد.

احتمال باز گشت نکنونام به تیم ملی

جواد نکنونام، کاپیتان تیم ملی که فروردین امسال کفش های ملی خود را آویخت، به احتمال زیاد دوباره به جمع ملی پوشان باز خواهد گشت. با گذشت بیش از ۶ ماه از خداحافظی جواد نکنونام و در شرایطی که این بازیکن در تیم سایپا به فعالیت مشغول است، این احتمال وجود دارد که کارلوس کی روش مجدداً حضور وی در تیم ملی استفاده کند. نکنونام به دلیل مدیریت ذاتی و احاطه بر بازیکنان تیم ملی و رابطه بسیار مناسب با کارلوس کی روش به احتمال زیاد به تیم ملی دعوت خواهد شد. زمان این دعوت مشخص نیست اما سرمربی تیم ملی و کاپیتان سابق تیم ملی مذاکراتی در این زمینه با یکدیگر داشته اند.

قهرمانی مشترک ایران در تکنوندوی ارتش های جهان

تیم تکنوندوی ایران به همراه چین به عنوان قهرمانی رقابت های ارتش های جهان دست یافت. بازی های ارتش های جهان (سیزم) از تاریخ ۸ مهرماه به میزبانی شهر «هونگ یونگ» که جنوبی آغاز تا ۲۲ مهرماه ادامه خواهد داشت که مسابقات تکنونادو از روز پنجشنبه (۱۶ مهرماه) با حضور ۲۲۹ تکنونادکار از ۴۳ کشور به مدت ۳ روز پیگیری می شود. تیم تکنوندوی ارتش های ایران که با ۱۲ هو بووش در این رقابت ها حضور داشت، در پایان جال ۳ روزه تکنونادو کاران در نهایت ۲ مدال طلا، ۴ نقره و ۳ برنز را به دست آورد.

خاص

نمی دانم کی به میادین برمی گردم

خاص رودر یگی، ستاره رنسال مادر به عنوان کرد که که دوره ریکواریش از مصدومیت خوب پیش رفته ولی هنوز مشخص نیست که چه زمانی به میادین باز خواهد گشت. ستاره کیبایی پس از مصدومیت در تیم ملی کلمبیا در ماه سپتامبر، نتوانسته به میدان برگردد ولی اخیراً به تیم ملی کلمبیا برای بازی های مقدماتی جام جهانی دعوت شده است. با وجود این که هنوز زمان مشخصی برای بازگشت او تعیین نشده ولی ستاره رنال عنوان کرد که با قدرت به میادین باز خواهد گشت. او گفت: ریکواری ام خوب پیش رفته است. نمی دانم که بازی بعدی ام کی خواهد بود و هنوز باید ریکواری کنم.

نورمحمدی

شرایط روحی پرسپولیس واقعا خراب است

کاپیتان جدید تیم فوتبال پرسپولیس می گوید این تیم از نظر روحی شرایط مناسبی ندارد. رضا نورمحمدی درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال پرسپولیس، اظهار کرد: بعد از ضایعه غم انگیزی که برایمان اتفاق افتاد و ۳ روزی تمریناتمان تعطیل شد در حال حاضر صبح و بعد از ظهر تمرین می کنیم و قصد داریم تا برای دیدار مقابل صبا آماده شویم. یک بازی دوستانه هم روز چهارشنبه انجام داده ایم و قرار است یک دیدار تدار کاتی دیگر انجام دهیم تا به شرایط آرمانی برسیم. او اضافه کرد: وضعیت روحی تیم واقعا خراب است اما اعضای کادرفنی با اتخاذ تمرینات مناسب در صدد هستند وضعیت روحی تیم را بهبود ببخشند. ما شرایط روحی سختی را پشت سر می گذاریم، زیرا بهترین دوستان را از دست داده ایم اما به دنبال این هستیم با کسب بهترین نتایج و رسیدن به پیروزی روح هادی را شاد کنیم.

تیم کشتی فرنگی ایران نایب قهرمان جهان شد

تیم کشتی فرنگی ایران عنوان نایب قهرمانی رقابت های کشتی ششمین دوره المپیک نظامیان جهان در کر جنوبی شد. رقابت های کشتی فرنگی ششمین دوره المپیک نظامیان جهان روزهای ۱۷ و ۱۸ مهرماه با شرکت ۳۱ کشور، در شهر میونگ یونگ که جنوبی بر گزار شد و در پایان تیم ایران با کسب یک مدال طلا و ۴ برنز به مقام نایب قهر می رسید.